

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”



GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO

FALLO DE ADJUDICACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL 43068001-028-2019

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

Guadalajara, Jalisco 24 de octubre 2019.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

En la ciudad de Guadalajara Jalisco, siendo el día 24 de octubre 2019, de conformidad a lo establecido en el ordinal 69, de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, los miembros del comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, se reunieron para emitir el fallo relativo a la **“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”**, en términos del artículo 55 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y estando legalmente constituidos y contando con quórum legal para resolver y emitir este fallo, de conformidad con lo establecido en los puntos 7.2 y 11 de las Bases que rigen este proceso licitatorio;

RESULTANDO:**Primero**

Con fecha 26 de septiembre de 2019, se llevó a cabo la publicación de la convocatoria para las personas físicas y jurídicas interesadas en participar en la licitación citada en el preámbulo del presente documento en los portales de internet <https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/19216>, cumpliéndose con lo establecido en el calendario de actividades de las Bases que rigen el Proceso Licitatorio, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 62 de su Reglamento; así como del artículo 15 la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Segundo.

Con fecha 03 de octubre de 2019, de conformidad con los artículos 62, numeral 4 y 63 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; 63, 65 y 66, del Reglamento de la Ley antes citada y conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las Bases que rigen el Proceso Licitatorio, se celebró la Junta Aclaratoria, del presente Proceso Licitatorio, desahogándose las dudas presentadas por el Participante, y realizándose las precisiones y las aclaraciones hechas por parte de la Convocante. Tal como consta en el acta que se levantó para tal propósito.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”**Tercera.**

Con fecha 10 de octubre de 2019, se celebró la 31 Sesión extraordinaria del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, para llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, de conformidad a lo dispuesto en los ordinales 65 de la Ley de Compras Gubernamentales Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, artículos 67 y 68 de su Reglamento, y al procedimiento establecido en el punto 7 de las Bases que rigen el Proceso Licitatorio y, para este acto compareció los participantes siguientes:

- Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.
- Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V

CONSIDERANDO:**Primero. Competencia.**

El Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, es legalmente competente para resolver la adjudicación conforme a los artículos 23 y 24 fracciones VI y VII de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; así como el punto 7 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019; sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13, 14 y 55 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco.

Segundo. Evaluación que determina las proposiciones que resultan solventes.

Con fundamento en los artículos 66, 69 fracciones I y II de la Ley Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y artículo 69 de su Reglamento, artículo 3 fracciones VI y X de las Normas Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; cumpliendo con el punto 7, y las especificaciones técnicas requeridas en el Anexo 1, de las bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019, **“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”** de la Jefatura Servicios Generales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, al ser el área requirente le reviste la calidad de área evaluadora, quedando a su cargo la evaluación técnica de los bienes y servicios, ocupándose de verificar que las proposiciones cumplieran con los aspectos técnicos y los requisitos solicitados en las multicitadas bases de licitación. Por otra parte, de conformidad con el punto 7, y así como con el Anexo 1 Especificaciones requeridas en las bases.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

Por lo que se refiere a los requisitos financieros, contables y de seguridad social, a que se refiere el anexo 10 del inciso h) del punto 7 de las Bases de Licitación, los documentos fueron dictaminados por la Unidad Centralizada de Compras del O. P. D. Servicios de Salud Jalisco.

Finalmente, con relación a la documentación legal a que se refiere el anexo 11 del inciso i) del punto 7 de las Bases de Licitación, fueron dictaminados por la Dirección Jurídica del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco.

Los documentos mencionados en párrafos anteriores obran en el expediente que se ha formado con motivo del presente proceso licitatorio, mismos que arrojan los siguientes resultados:

Participante: Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.			
	CUMPLE TÉCNICA		
	Si	No	
Anexo 3 (Carta de Proposición).	X		
Anexo 4 (Carta de Acreditación).	X		
Anexo 5 (Propuesta Técnica). Incluye muestra física.	X		
Anexo 6 (Escrito Manifiesto).	X		
Anexo 7 (Carta Compromiso).	X		
Anexo 9 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de Proveedores).	X		
Anexo 10 Requisitos Financieros, Contables y de Seguridad Social			
1.- Impresión o copia legible de manifiesto de Opinión de	X		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

<p>Cumplimiento en sentido positivo conforme a lo establecido en el Artículo 32- D del Código Fiscal de la Federación regla de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2019, el cual deberá presentar constancia impresa.</p>			
<p>2.- Impresión legible Declaración Anual ISR del Ejercicio Inmediato Anterior 2018 completa con sus anexos y acuse.</p>	X		
<p>3.- Impresión o copia de legible de Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, IMSS. Deberá presentar constancia impresa de la opinión en sentido positivo). O documento de la misma Institución que no cuenta con empleados.</p>	X		
<p>4.- Copia simple legible de los últimos dos pagos del impuesto estatal correspondiente sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo o en su caso presentar Carta bajo protesta de decir verdad que no cuenta con empleados, además de acompañar del documento del IMSS en el que se establece que</p>	X		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

no tiene empleados dados de alta.			
5.- Copia simple legible de un comprobante de domicilio siendo este recibo de Luz, Telefonía Fija, o Predial (no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del “LICITANTE”, el cual deberá tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.	X		

Anexo 11: DOCUMENTACIÓN LEGAL: Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.

Lo anterior, en términos del artículo 20 fracción XV del Reglamento de la Ley del Organismo Público Descentralizado denominado Servicios de Salud Jalisco, en su calidad de órgano de consulta y asesoría, como resultado de las tareas encomendadas en el presente proceso licitatorio, se realiza la valoración jurídica de los documentos solicitados en las bases, a fin de brindar certidumbre jurídica al dictamen que valide la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 numerales 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículos 3 fracciones VI y X; y 25 fracción II de las Normas, Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; así como los puntos 7 inciso i); y 7.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019.

Motivo por el cual se funda y motiva el presente dictamen, bajo el siguiente:

ANTECEDENTE

Con fecha 10 diez del mes de octubre de 2019 dos mil diecinueve en el Auditorio del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga número 107, C.P. 44100, col. Centro, Guadalajara, Jalisco, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado, Servicios de Salud Jalisco, celebraron el acto de presentación de propuestas, en cumplimiento a las bases **Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y PAPELERÍA PARA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”**.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

A. Tratándose de personas morales, deberá presentar, además:			
	CUMPLE		
	Si	No	
1. Original sólo para (COTEJO) o copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.	X		<p>Si cumple, se encontró copia simple del acta constitutiva formalizada en la escritura pública número 38,666 de fecha 30 de marzo de 1990, otorgada ante la fe del licenciado Carlos Luviano Jaramillo, Notario Público número 65 de Guadalajara, Jalisco, celebrado entre Salvador Águila Camacho, Beatriz Ana María de la Torre de Águila, José de Jesús Águila Camacho, Irma Gloria Reynaga de Águila, José Javier Águila- Reynaga, con una duración de 20 años, se constituye con un capital social de 10,000,000.00 pesos M/N, cuyo objeto consiste en la compra, venta, distribución y comercialización de toda clase de papeles para la industria y el comercio así como de artículos escolares, universitarios y para oficina, registrada bajo inscripción 251-258 del tomo 348 del Libro primero del Registro del Comercio.</p> <p>Así como las siguientes:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Escritura pública número 16,767 de fecha 30 de diciembre de 2009, pasada ante la fe del licenciado Miguel Ignacio Sánchez Reynoso, Notario Público Titular número 1 de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, en la que se protocolizó el Acta de Asamblea General Extraordinaria, cuyo orden del día consistió en la prolongación por 99 años más de la duración de la sociedad, quedando inscrita bajo el folio mercantil electrónico 54613*1 del Registro Público de la Propiedad y el Comercio. - Póliza número 2,871 de fecha 07 de junio de 2010, pasada ante la fe del licenciado Rubén Villa Lever, Corredor Público Número 27 en la Plaza del Estado de Jalisco, en la que se protocolizó el Acta de Asamblea, cuyo orden del día consistió en el aumento del capital social variable, quedando inscrita bajo el folio mercantil electrónico 54613*1 del Registro Público de la Propiedad y el Comercio.
2. Original sólo para (COTEJO) o copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen	X		<p>Si cumple, se encontró copia simple del acta constitutiva formalizada en la escritura pública número 38,666 de fecha 30 de marzo de 1990, otorgada ante la fe del licenciado Carlos Luviano Jaramillo, Notario Público número 65 de Guadalajara, Jalisco, en la que se designa como Administrador General Único, con Facultades Judiciales, de Administración y de Dominio, registrada bajo inscripción 251-258 del tomo 348 del Libro primero del Registro del Comercio.</p>

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

<p>facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno</p>			
<p>3. Escritura(s) pública(s) donde conste(n) modificaciones sustanciales a los estatutos jurídicos</p>			No aplica
<p>4.- Copia simple de la identificación oficial vigente del representante legal y, en su caso, de la persona que se presente al acto de apertura de propuestas con carta poder.</p>	X		Si cumple, se encontró copia simple de la credencial para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral, en favor de Miguel Ángel Carrillo Orozco, con folio 1881934602 y con una vigencia al 2029.
<p>5.- Original solo para (COTEJO) y copia simple de un comprobante de domicilio siendo este recibo de Luz, Telefonía Fija, o Predial (no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del "LICITANTE", el cual deberá tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.</p>	X		Si cumple, presenta comprobante de domicilio expedido por CFE Suministros de Servicios Básico, en favor de POP TRAVEL S.A. de C.V., con domicilio en Jorge Álvarez del C No. 1123, colonia Lomas del Country relativo al mes de agosto de 2019.
<p>Anexo 12, Licencia Municipal, Carta de Recomendación, Contratos y Siem.</p>			

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

1.- Copia simple legible de la licencia municipal de funcionamiento vigente, a nombre del licitante, con el giro comercial relacionado a los servicios objeto de las presentes bases.	X		
2.- Presentar en Original 2 cartas de recomendación con firma autógrafa y sellada de dos Instituciones Públicas y 1 del Sector Privado donde haya otorgado insumo de bienes y/o servicios relacionados con insumos de material de papelería y materiales de oficina. Además de presentar copia simple legible de 2 contratos de los últimos dos años anteriores haya brindado servicio los insumos requeridos, tanto del sector Público y Privado.	X		
3.- Presentar copia simple del documento que acredite estar registrado en Sistema de Información Empresarial Mexicano (SIEM).	X		

A continuación, se presenta el resultado particular del dictamen por el participante, para que se determine solvente o desechar la propuesta presentada:

De los dictámenes anteriormente expuestos, se concluye que el participante **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.**, reúne los requisitos Técnicos derivado del anexo 1 Especificaciones, Documentación Legal y Financieros, Contables y de Seguridad Social, en las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 **“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”**, y por lo tanto se declara la **solvencia** de su proposición, al no advertirse motivos de desechamiento en términos del punto 8 de las Bases de la

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 y con fundamento en lo dispuesto por el artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación con el punto 7, 7.1 y 7.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 **“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”**.

Participante: Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V.			
	CUMPLE TÉCNICA		
	Si	No	
Anexo 3 (Carta de Proposición).	X		
Anexo 4 (Carta de Acreditación).	X		
Anexo 5 (Propuesta Técnica). Incluye muestra física.	X		
Anexo 6 (Escrito Manifiesto).	X		
Anexo 7 (Carta Compromiso).	X		
Anexo 9 (Declaración de Integridad y NO COLUSIÓN de Proveedores).	X		
Anexo 10 Requisitos Financieros, Contables y de Seguridad Social			
1.- Impresión o copia legible de manifiesto de Opinión de Cumplimiento <u>en sentido positivo</u> conforme a lo	X		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

establecido en el Artículo 32- D del Código Fiscal de la Federación regla de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2019, el cual deberá presentar constancia impresa.			
2.- Impresión legible Declaración Anual ISR del Ejercicio Inmediato Anterior 2018 completa con sus anexos y acuse.	X		
3.- Impresión o copia de legible de Manifiesto de Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en Materia de Seguridad Social, IMSS. Deberá presentar constancia impresa de la opinión en sentido positivo). O documento de la misma Institución que no cuenta con empleados.	X		
4.- Copia simple legible de los últimos dos pagos del impuesto estatal correspondiente sobre erogaciones por remuneraciones al trabajo o en su caso presentar Carta bajo protesta de decir verdad que no cuenta con empleados, además de acompañar del documento del IMSS en el que se establece que no tiene empleados dados de alta.	X		
5.- Copia simple legible de un comprobante de	X		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

<p>domicilio siendo este recibo de Luz, Telefonía Fija, o Predial (no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del “LICITANTE”, el cual deberá tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.</p>			
<p>Anexo 11: DOCUMENTACIÓN LEGAL: Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V.</p>			
<p>Lo anterior, en términos del artículo 20 fracción XV del Reglamento de la Ley del Organismo Público Descentralizado denominado Servicios de Salud Jalisco, en su calidad de órgano de consulta y asesoría, como resultado de las tareas encomendadas en el presente proceso licitatorio, se realiza la valoración jurídica de los documentos solicitados en las bases, a fin de brindar certidumbre jurídica al dictamen que valide la adjudicación, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66 numerales 1 y 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículos 3 fracciones VI y X; y 25 fracción II de las Normas, Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; así como los puntos 7 inciso i); y 7.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019.</p>			
<p>Motivo por el cual se funda y motiva el presente dictamen, bajo el siguiente:</p>			
<p>ANTECEDENTE</p>			
<p>Con fecha 10 diez del mes de octubre de 2019 dos mil diecinueve en el Auditorio del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga número 107, C.P. 44100, col. Centro, Guadalajara, Jalisco, los integrantes del Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado, Servicios de Salud Jalisco, celebraron el acto de presentación de propuestas, en cumplimiento a las bases Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 “ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA Y PAPELERÍA PARA EL ORGANISMO PÚBLICO DESCENTRALIZADO SERVICIOS DE SALUD JALISCO”.</p>			
<p>A. Tratándose de personas morales, deberá presentar, además:</p>			
	<p>CUMPLE</p>		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

	Si	No	
1. Original sólo para (COTEJO) o copia simple legible de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su caso, de las actas donde conste en su caso, la prórroga de la duración de la sociedad, último aumento o reducción de su capital social; el cambio de objeto de la sociedad, la transformación o fusión de la sociedad; de conformidad con lo señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.	X		Si cumple, se encontró copia simple del acta constitutiva formalizada en la escritura pública número 13,353 de fecha 27 de febrero del 2015, pasada ante la fe del licenciado Ramón Mendoza Silva, Notario Público número 13 de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, celebrado entre María Cristina Buenrostro Zepeda y Juan Pedro Fernández Echeverría, con una duración de 99 años, se constituye con un capital social de 200,000.00 pesos M/N, cuyo objeto consiste en la compra, venta, comercialización, distribución, concesión, transportación, representación, importación y exportación de todo tipo de artículos de papelería, librería, escolares y oficina, así como de mobiliario, máquinas, como lo son las calculadoras, máquinas de escribir, fax, fotocopadoras y sistemas de cómputo, equipo, refacciones, accesorios y artículos de regalo, inscrita bajo el folio mercantil electrónico número 87895*1 del Registro Público de la Propiedad y el Comercio del Estado de Jalisco.
2. Original sólo para (COTEJO) o copia simple legible del poder notarial o instrumento correspondiente del representante legal, en el que se le otorguen facultades para actos de administración; tratándose de Poderes Especiales, se deberá señalar en forma específica la facultad para participar en licitaciones o firmar contratos con el Gobierno	X		Si cumple, se encontró copia simple del acta constitutiva formalizada en la escritura pública número 13,353 de fecha 27 de febrero del 2015, pasada ante la fe del licenciado Ramón Mendoza Silva, Notario Público número 13 de San Pedro Tlaquepaque, Jalisco, en el que se otorga a favor de César Alfredo Zepeda Torres, Mandato o Poder General Judicial para Pleitos y Cobranzas y Actos de Administración aun en materia Laboral y Fiscal, inscrita bajo el folio mercantil electrónico número 87895*1 del Registro Público de la Propiedad y el Comercio del Estado de Jalisco.
3. Escritura(s) pública(s) donde conste(n) modificaciones sustanciales a los estatutos jurídicos			No aplica

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

<p>4.- Copia simple de la identificación oficial vigente del representante legal y, en su caso, de la persona que se presente al acto de apertura de propuestas con carta poder.</p>	<p>X</p>		<p>Si cumple, se encontró copia simple de la credencial para votar expedida por el Instituto Nacional Electoral, a favor de César Alfredo Zepeda Torres, con vigencia al año 2024.</p>
<p>5.- Original solo para (COTEJO) y copia simple de un comprobante de domicilio siendo este recibo de Luz, Telefonía Fija, o Predial (no mayor a 2 meses de antigüedad a la fecha de la presentación de propuestas técnicas y económicas) a nombre de la razón social del "LICITANTE", el cual deberá tener un domicilio establecido dentro de la Entidad Federativa de Jalisco.</p>	<p>X</p>		<p>Si cumple, se encontró copia simple del comprobante de domicilio expedido por CFE Suministrador de Servicios Básicos, a favor de Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V., con domicilio en la calle Pedro Moreno número 596 A, colonia Zona Centro, en el periodo de facturación del 12 de julio al 23 de septiembre de 2019.</p>
<p>Anexo 12, Licencia, Constancia, Contratos, Convenios y Siem</p>			
<p>1.- Copia simple legible de la licencia municipal de funcionamiento vigente, a nombre del licitante, con el giro comercial relacionado a los servicios objeto de las presentes bases.</p>	<p>X</p>		
<p>2.- Presentar en Original 2 cartas de recomendación con firma autógrafa y sellada de dos Instituciones Públicas y 1 del Sector Privado donde haya otorgado insumo de</p>	<p>X</p>		

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

bienes y/o servicios relacionados con insumos de material de papelería y materiales de oficina. Además de presentar copia simple legible de 2 contratos de los últimos dos años anteriores haya brindado servicio los insumos requeridos, tanto del sector Público y Privado.			
3.- Presentar copia simple del documento que acredite estar registrado en Sistema de Información Empresarial Mexicano (SIEM).	X		

A continuación, se presenta el resultado particular del dictamen por el participante, para que se determine solvente o desechar la propuesta presentada:

De los dictámenes anteriormente expuestos, se concluye que el participante **Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V**, reúne las condiciones técnicas y legales establecidas en las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 “**Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco**”; y por lo tanto se declara la **solvencia** de su proposición, al no advertirse motivos de desechamiento en términos del punto 8 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 y con fundamento en lo dispuesto por el artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en relación con el punto 7, 7.1 y 7.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 “**Adquisición de Materiales de Papelería y Oficina para el Organismo Público Descentralizado Servicio de Salud Jalisco**”.

Tercero. Relación de Participantes cuyas Proposiciones resultaron solventes.

En términos del artículo 69 numeral 1 fracción II de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se realiza a continuación una relación del Participante cuya Proposiciones resultaron solventes, omitiendo para tal efecto hacer una descripción general de dichas proposiciones, por constar en la proposición segunda de este documento.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

- **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.**
- **Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V**

Con fundamento en los artículos 67 y 69 numeral 1 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como el diverso 69 de su Reglamento, conforme al punto 7.2 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019 **“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”**, se procede a analizar de entre las Proposiciones solventes presentadas, aquellas que aseguren al Estado las mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes.

En ese sentido, conforme a lo que establecen el numeral 7.2 de las Bases de Licitación Pública Local 43068001-028-2019, se elabora el cuadro comparativo de precios ofertados, puesto que tal hipótesis comparativa de proposiciones de dos o más participantes que resulten solventes, con la finalidad de adjudicar el contrato al licitante que presente el precio más bajo en igualdad de condiciones.

En ese sentido, conforme a lo establecido como anexo 8 del inciso f) del punto 7 de las bases aludidas, que consiste en el precio ofertado contra el presupuesto base, ahora si bien es cierto **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V y Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V.**, reúnen todos los requerimientos técnicos del Anexo 1 Especificaciones, Documentos legales, Financieros, Contables y de Seguridad Social, Documentación Legal, determinados en las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019; éste hecho aislado, no es determinante por sí sólo para fallar a su favor el otorgamiento del contrato respectivo, sino que además del cumplimiento de aquellos requerimientos es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, que no rebase el presupuesto base y no sea superior al precio de mercado. Para lo cual se transcribe el análisis respectivo a continuación:

En general:

					Tlaquepaque Escolar S.A de C.V.		Promo Pape de Occidente, S.A. de C.V	
Número Consecutivo	Cantidad	Unidad	Descripción	Marca	Precio Unitario	Importe	Precio Unitario	Importe
1	33,123	PIEZA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/O CARTON	BEROKY	\$ 23.88	\$ 790,977.24	\$ 24.09	\$ 797,933
2	824,037	PIEZA	FOLDER T/C CREMA	CANSA	\$ 1.14	\$ 939,402.18	\$ 1.17	\$ 964,123
3	165,318	PIEZA	FOLDER T/C COLORES PASTEL	NASSA	\$ 1.29	\$ 213,260.22	\$ 1.32	\$ 218,220
4	100,457	PIEZA	FOLDER T/C COLORES INTENSOS	HOT COLOR	\$ 2.58	\$ 259,179.06	\$ 2.60	\$ 261,188

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

5	35,562	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/C VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 7.16	\$ 254,623.92	\$ 7.25	\$ 257,825
6	30,997	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/C VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 7.16	\$ 221,938.52	\$ 7.22	\$ 223,798
7	38,390	PIEZA	FOLDER C/PALANCA T/C VARIOS COLORES	ACCO	\$ 14.81	\$ 568,555.90	\$ 14.94	\$ 573,547
8	494,010	PIEZA	FOLDER T/O CREMA	CANSA	\$ 1.37	\$ 676,793.70	\$ 1.40	\$ 691,614
9	84,242	PIEZA	FOLDER T/O COLORES PASTEL	NASSA	\$ 1.49	\$ 125,520.58	\$ 1.52	\$ 128,048
10	45,888	PIEZA	FOLDER T/O COLORES INTENSOS	HOT COLOR	\$ 3.08	\$ 141,335.04	\$ 3.13	\$ 143,629
11	27,005	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/O VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 8.62	\$ 232,783.10	\$ 8.70	\$ 234,944
12	9,243	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/O VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 8.62	\$ 79,674.66	\$ 8.70	\$ 80,414
13	18,958	PIEZA	FOLDER C/PALANCA T/O VARIOS COLORES	ACCO	\$ 16.72	\$ 316,977.76	\$ 16.87	\$ 319,821
14	5,287	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 1" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 54.99	\$ 290,732.13	\$ 55.48	\$ 293,323
15	4,857	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 2" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 73.34	\$ 356,212.38	\$ 73.99	\$ 359,369
16	4,258	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 3" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 88.01	\$ 374,746.58	\$ 88.79	\$ 378,068
17	2,933	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 4" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 117.37	\$ 344,246.21	\$ 118.41	\$ 347,297
18	3,222	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 5" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 164.60	\$ 530,341.20	\$ 166.06	\$ 535,045
19	7,010	JUEGO	SEPARADOR NÚMÉRICO DEL 1-31 WILSON JONES	ACCO W.J.	\$ 51.45	\$ 360,664.50	\$ 51.91	\$ 363,889
20	7,420	JUEGO	SEPARADOR ALFABETICO DE LA A-Z WILSON JONES	ACCO W.J.	\$ 43.37	\$ 321,805.40	\$ 43.76	\$ 324,699
21	22,182	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/C CON 100 PZAS	BARRILITO	\$ 65.02	\$ 1,442,273.64	\$ 65.60	\$ 1,455,139
22	2,003	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA ORIFICIOS DE HOJA DE VINIL PAQUETE C/100 PZAS	LESA	\$ 3.18	\$ 6,369.54	\$ 3.23	\$ 6,470
23	13,370	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA VERDE	LUX MEDIO	\$ 24.21	\$ 323,687.70	\$ 24.43	\$ 326,629
24	60,308	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/C CLAVE 1206H	CANSA	\$ 3.71	\$ 223,742.68	\$ 3.74	\$ 225,552
25	49,985	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/O CLAVE 1207H	CANSA	\$ 4.47	\$ 223,432.95	\$ 4.51	\$ 225,432
26	14,963	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/MEDIA CARTA CLAVE 1203H	CANSA	\$ 3.03	\$ 45,337.89	\$ 3.08	\$ 46,086
27	17,368	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/DOBLE CARTA CLAVE 1209H	CANSA	\$ 5.97	\$ 103,686.96	\$ 6.05	\$ 105,076
28	13,240	PIEZA	SOBRE BOLSA CON SOLAPA ENGOMADA T/RADIOGRAFIA CLAVE 1211	CANSA	\$ 7.77	\$ 102,874.80	\$ 7.84	\$ 103,802
29	39,768	PIEZA	SOBRE PARA CD BLANCO C/VENTANA	CANSA	\$ 0.83	\$ 33,007.44	\$ 0.86	\$ 34,200
30	83,465	CAJA	CLIP STD. #1 ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 6.47	\$ 540,018.55	\$ 6.53	\$ 545,026
31	16,453	CAJA	CLIP STD. #2 ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 6.04	\$ 99,376.12	\$ 6.09	\$ 100,199
32	6,208	CAJA	CLIP JUMBO ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 22.19	\$ 137,755.52	\$ 22.39	\$ 138,997

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

33	7,807	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 1 C/12	ACCO	\$ 9.96	\$ 77,757.72	\$ 10.05	\$ 78,460
34	8,660	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 2 C/50	ACCO	\$ 22.34	\$ 193,464.40	\$ 22.54	\$ 195,196
35	4,900	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 2 C/50	ACCO	\$ 22.34	\$ 109,466.00	\$ 22.54	\$ 110,446
36	6,682	CAJA	SUJETADOCUMENTOS CHICO C/12 PZAS DE 3/4" DE 19 MM	ACCO	\$ 7.74	\$ 51,718.68	\$ 7.83	\$ 52,320
37	7,382	CAJA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO C/12 PZAS DE 1" DE 25 MM CLAVE PZ-25	BARRILITO	\$ 20.97	\$ 154,800.54	\$ 21.16	\$ 156,203
38	7,748	CAJA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE C/12 PZAS DE 1 1/4" DE 32 MM	ACCO	\$ 22.73	\$ 176,112.04	\$ 22.93	\$ 177,662
39	6,098	CAJA	SUJETADOCUMENTOS JUMBO C/15 PZAS DE 2" 51 MM	ACCO	\$ 46.54	\$ 283,800.92	\$ 46.95	\$ 286,301
40	19,333	CAJA	BROCHE de 8 CMS. C/50 JUEGOS CLAVE 946	BARRILITO	\$ 28.73	\$ 555,437.09	\$ 28.99	\$ 560,464
41	5,602	PIEZA	PERFORADORA 8CM. USO RUDO PARA 30 HOJAS MODELO 800	PEGASO	\$ 480.82	\$ 2,693,553.64	\$ 485.10	\$ 2,717,530
42	1,773	PIEZA	PERFORADORA TRIPLE AJUSTABLE USO RUDO PARA 30 HOJAS MODELO 333	PEGASO	\$ 527.11	\$ 934,566.03	\$ 531.80	\$ 942,881
43	11,562	BOLSA	LIGA NATURAL # 18 C/80 GRS MODELO ML-18B	MAE	\$ 12.10	\$ 139,900.20	\$ 12.21	\$ 141,172
44	2,802	BOLSA	LIGA NATURAL # 33 C/80 GRS MODELO ML-33B	MAE	\$ 12.10	\$ 33,904.20	\$ 12.21	\$ 34,212
45	7,297	PIEZA	ENGRAPADORA MATÁLICA TIRA COMPLETA PARA GRAPA ESTANDAR CAPACIDAD 20 HOJAS MODELO EMT-10	MAE	\$ 180.93	\$ 1,320,246.21	\$ 182.54	\$ 1,331,994
46	1,458	PIEZA	ENGRAPADORA USO PESADO PARA ENGRAPAR 40 A 210 HOJAS MODELO EUP-8	MAE	\$ 583.89	\$ 851,311.62	\$ 589.09	\$ 858,893
47	12,778	CAJA	GRAPA ESTANDAR CAJA C/5,000	BOSTITCH	\$ 12.69	\$ 162,152.82	\$ 12.80	\$ 163,558
48	3,348	CAJA	GRAPA DE 20 MM PARA USO PESADO CAPACIDAD DE ENGRAPADO DE 160 A 190 HOJAS CAJA C/1000 CLAVE GR-1000 # 3/4	MAE	\$ 47.03	\$ 157,456.44	\$ 47.45	\$ 158,863
49	7,602	PIEZA	DESENGRAPADOR CON ALMA DE ACERO Y ASA DE PLÁSTICO MODELO SG-15	A-INK	\$ 9.61	\$ 73,055.22	\$ 9.70	\$ 73,739
50	4,135	PIEZA	TIJERAMETALICA DE 6" CON MANGO DE PLASTICO MODELO D-6B	DELTA	\$ 21.88	\$ 90,473.80	\$ 22.07	\$ 91,259
51	5,210	PIEZA	TIJERAMETALICA DE 7" CON MANGO DE PLASTICO MODELO D-7B	DELTA	\$ 27.56	\$ 143,587.60	\$ 27.81	\$ 144,890
52	3,383	PIEZA	CORTADOR CUTTER CHICO CLAVE	BACO	\$ 5.09	\$ 17,219.47	\$ 5.14	\$ 17,389
53	7,547	PIEZA	CORTADOR CUTTER GRANDE CLAVE	BACO	\$ 9.07	\$ 68,451.29	\$ 9.15	\$ 69,055
54	1,743	PAQUETE	NAVAJA BARRILITO P/CUTTER CHICO ESTUCHE C/10 PZAS CLAVE 1403	BARRILITO	\$ 6.71	\$ 11,695.53	\$ 6.77	\$ 11,800

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

55	3,420	PAQUETE	NAVAJA BARRILITO P/CUTTER GRANDE ESTUCHE C/10 PZAS CLEVE 1404	BARRILITO	\$ 10.91	\$ 37,312.20	\$ 11.01	\$ 37,654
56	23,142	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 21 GR CLAVE LAM-2024	MAE	\$ 10.70	\$ 247,619.40	\$ 10.80	\$ 249,934
57	2,418	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 125 GRS	PEGAS	\$ 21.48	\$ 51,938.64	\$ 21.67	\$ 52,398
58	3,035	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 250 GRS	PEGAS	\$ 39.70	\$ 120,489.50	\$ 40.05	\$ 121,552
59	1,590	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 500 GRS	PEGAS	\$ 66.32	\$ 105,448.80	\$ 66.91	\$ 106,387
60	16,137	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 65 M TIPO T200	TUK	\$ 11.08	\$ 178,797.96	\$ 11.18	\$ 180,412
61	17,520	PIEZA	CINTA CANELA 48MM X 50M TIPO T182 HOT MEAL	TUK	\$ 12.44	\$ 217,948.80	\$ 12.55	\$ 219,876
62	10,675	PIEZA	CINTA TRANSPARENTE 48MM X 50M TIPO T182 HOT MEAL	TUK	\$ 12.44	\$ 132,797.00	\$ 12.55	\$ 133,971
63	14,268	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 18MM X 50M T110	TUK	\$ 17.94	\$ 255,967.92	\$ 18.10	\$ 258,251
64	2,128	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE MODELO D-30	MAE	\$ 76.38	\$ 162,536.64	\$ 77.06	\$ 163,984
65	1,135	PIEZA	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMPAQUE CLAVE AP2501	BARRILITO	\$ 82.90	\$ 94,091.50	\$ 83.64	\$ 94,931
66	1,650	PIEZA	CINTA MAGICA 18 MM X 33M TIPO T810 PRESENTACIÓN CAJA	JANEL	\$ 41.39	\$ 68,293.50	\$ 41.76	\$ 68,904
67	27,573	PIEZA	SACAPUNTAS DE PLÁSTICO	COSIMEX	\$ 0.51	\$ 14,062.23	\$ 0.54	\$ 14,889
68	1,613	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICO SWINGLINE	ACCO	\$ 343.25	\$ 553,662.25	\$ 346.30	\$ 558,582
69	22,587	PIEZA	GOMA DE BORRAR CUADRADO WS-30	PELIKAN	\$ 2.30	\$ 51,950.10	\$ 2.34	\$ 52,854
70	4,528	PIEZA	GOMA DE BORRAR RECTANGULAR BR-40	PELIKAN	\$ 4.19	\$ 18,972.32	\$ 4.25	\$ 19,244
71	8,200	PIEZA	GOMA DE BORRAR RECTANGULAR M-20	PELIKAN	\$ 3.48	\$ 28,536.00	\$ 3.54	\$ 29,028
72	4,628	PIEZA	GOMA TIPO LÁPIZ RETRACTIL	PELIKAN	\$ 16.72	\$ 77,380.16	\$ 16.87	\$ 78,074
73	4,295	PIEZA	REPUESTO PARA BORRAR RERACTIL TIPO LÁPIZ	PELIKAN	\$ 5.27	\$ 22,634.65	\$ 5.34	\$ 22,935
74	7,398	PIEZA	CINTA CORRECTORA DE 5 MM X 6 M CLAVE 7790CCB	BARRILITO	\$ 16.52	\$ 122,214.96	\$ 16.67	\$ 123,325
75	10,652	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO FRASCO DE 20 ML SECADO RAPIDO AQUA FLUID	PELIKAN	\$ 8.42	\$ 89,689.84	\$ 8.49	\$ 90,435
76	16,770	PIEZA	PLUMA CORRECTORA 8 M MODELO LACLP8-12	A-INK	\$ 9.75	\$ 163,507.50	\$ 9.84	\$ 165,017
77	100,107	PIEZA	LÁPIZ # 2 HEXAGONAL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 1.40	\$ 140,149.80	\$ 1.43	\$ 143,153
78	15,975	PIEZA	LÁPIZ # 2.5 HEXAGONAL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 3.33	\$ 53,196.75	\$ 3.38	\$ 53,996
79	3,667	PIEZA	LÁPIZ TRIANGULAR EXTRA GRUESO INICIAL JUMBO PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 6.10	\$ 22,368.70	\$ 6.18	\$ 22,662
80	2,887	PIEZA	LÁPIZ DE GRAFITO HB	TURQUOISE	\$ 7.50	\$ 21,652.50	\$ 7.57	\$ 21,855

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

81	7,152	PIEZA	PORTAMINAS 0.5 MM	MIRADO	\$ 4.77	\$ 34,115.04	\$ 4.81	\$ 34,401
82	6,618	PAQUETE	PUNTILLAS 0.5 MM ESTUCHE C/12 MINAS	PELIKAN	\$ 6.20	\$ 41,031.60	\$ 6.28	\$ 41,561
83	4,315	PIEZA	PORTAMINAS 0.7 MM	MIRADO	\$ 4.77	\$ 20,582.55	\$ 4.81	\$ 20,755
84	3,602	PAQUETE	PUNTILLAS 0.7 MM ESTUCHE C/12 MINAS	PELIKAN	\$ 6.20	\$ 22,332.40	\$ 6.28	\$ 22,621
85	3,147	CAJA	COLORES C/12 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4 MM CLAVE CM-12L	MAE	\$ 32.38	\$ 101,899.86	\$ 32.67	\$ 102,812
86	2,085	CAJA	COLORES C/24 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4MM CLAVE CM-24L	MAE	\$ 62.80	\$ 130,938.00	\$ 63.36	\$ 132,106
87	1,052	CAJA	COLORES C/36 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4 MM CLAVE CM-36L	MAE	\$ 95.85	\$ 100,834.20	\$ 96.70	\$ 101,728
88	4,875	PIEZA	MARCADOR CERA NEGRO	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 41,340.00	\$ 8.56	\$ 41,730
89	5,285	PIEZA	MARCADOR CERA AZUL	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 44,816.80	\$ 8.56	\$ 45,240
90	17,493	PIEZA	MARCADOR CERA ROJO	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 148,340.64	\$ 8.56	\$ 149,740
91	15,213	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR DELGADO 100% MADERA REFORESTADA PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 3.58	\$ 54,462.54	\$ 3.64	\$ 55,375
92	3,965	PIEZA	LÁPIZ COLOR ROJO 100% MADERA REFORESTADA PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 2.87	\$ 11,379.55	\$ 2.92	\$ 11,578
93	1,143	CAJA	CRAYON EXTRA GRUESO JUMBO C/12 CLAVE CYM-12	MAE	\$ 25.89	\$ 29,592.27	\$ 26.12	\$ 29,855
94	2,960	CAJA	CRAYON EXTRA GRUESO JUMBO C/24 CLAVE CYM-24	MAE	\$ 51.17	\$ 151,463.20	\$ 51.63	\$ 152,825
95	2,240	PAQUETE	MARCADOR BASE AGUA EST. C/4 PZAS. CLAVE AMAC-4E	A-INK	\$ 21.50	\$ 48,160.00	\$ 21.69	\$ 48,586
96	4,225	PAQUETE	MARCADOR BASE AGUA EST. C/8 PZAS. CLAVE AMAC-8E	A-INK	\$ 42.14	\$ 178,041.50	\$ 42.52	\$ 179,647
97	16,778	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR NEGRO EK-90N	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 246,636.60	\$ 14.83	\$ 248,818
98	13,225	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR AZUL EK-90A	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 194,407.50	\$ 14.83	\$ 196,127
99	11,428	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR ROJO EK-90R	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 167,991.60	\$ 14.83	\$ 169,477
100	5,452	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR VERDE EK-90V	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 80,144.40	\$ 14.83	\$ 80,853
101	8,410	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR NEGRO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 75,858.20	\$ 9.10	\$ 76,531
102	5,647	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR AZUL TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 50,935.94	\$ 9.10	\$ 51,388
103	4,750	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR ROJO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 42,845.00	\$ 9.10	\$ 43,225

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

104	1,460	PAQUETE	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD CON 4 COLORES TATOO	BACO	\$ 134.38	\$ 196,194.80	\$ 135.58	\$ 197,947
105	24,618	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO AMARILLO MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 158,047.56	\$ 6.50	\$ 160,017
106	13,103	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO NARANJA MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 84,121.26	\$ 6.50	\$ 85,170
107	13,218	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO VERDE MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 84,859.56	\$ 6.50	\$ 85,917
108	12,597	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO ROSA MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 80,872.74	\$ 6.50	\$ 81,881
109	9,760	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO AZUL MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 62,659.20	\$ 6.50	\$ 63,440
110	3,998	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON PUNTA CINCEL BARRIL DE PLÁSTICO CON 4 COLORES AWM-E4	ARTLINE	\$ 41.69	\$ 166,676.62	\$ 42.06	\$ 168,156
111	2,537	PIEZA	BORRADOR PARA PINTARRON 13 X 4.5 CON FIELTRO DE 6MM CLEVE BCFE06513	ESCO	\$ 7.01	\$ 17,784.37	\$ 7.09	\$ 17,987
112	36,382	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 96,048.48	\$ 2.66	\$ 96,776
113	56,534	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 149,249.76	\$ 2.66	\$ 150,380
114	23,154	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 61,126.56	\$ 2.66	\$ 61,590
115	10,690	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR NEGRO SARASA CLAVE 8850	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 200,009.90	\$ 18.88	\$ 201,827
116	14,803	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR AZUL SARASA CLAVE 8851	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 276,964.13	\$ 18.88	\$ 279,481
117	7,629	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR ROJO SARASA CLAVE 8852	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 142,738.59	\$ 18.88	\$ 144,036
118	49,679	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO NEGRO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 131,649.35	\$ 2.67	\$ 132,643
119	76,156	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO AZUL KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 201,813.40	\$ 2.67	\$ 203,337
120	28,422	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO ROJO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 75,318.30	\$ 2.67	\$ 75,887
121	12,363	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO VERDE KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 32,761.95	\$ 2.67	\$ 33,009
122	10,957	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR NEGRO SARASA CLAVE 8800	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 205,005.47	\$ 18.88	\$ 206,868
123	15,258	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 285,477.18	\$ 18.88	\$ 288,071

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

			COLOR AZUL SARASA CLAVE 8801					
124	5,809	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR ROJO SARASA CLAVE 8802	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 108,686.39	\$ 18.88	\$ 109,674
125	6,598	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR VERDE SARASA CLAVE 8870-13	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 123,448.58	\$ 18.88	\$ 124,570
126	3,650	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO (C5) CON 100 HOJAS STARKID # 459	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 48,946.50	\$ 13.53	\$ 49,385
127	3,577	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO GRANDE (C7) CON 100 HOJAS STARKID # 460	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 47,967.57	\$ 13.53	\$ 48,397
128	10,212	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA CON 100 HOJAS STARKID # 458	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 136,942.92	\$ 13.53	\$ 138,168
129	1,120	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE DIBUJO CON 100 HOJAS STARKID # 461	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 15,019.20	\$ 13.53	\$ 15,154
130	6,635	PIEZA	LIBRETA ESTRELLA TAQUIGRAFIA 80H LARGA CON ESPIRAL # 35	ESTRELLA	\$ 12.15	\$ 80,615.25	\$ 12.26	\$ 81,345
131	9,758	PIEZA	LIBRETA EMPASTADA F/FRANCESA (VERTICAL) PASTA DURA 1/4 DE 96 HOJAS # 78	ESTRELLA	\$ 29.09	\$ 283,860.22	\$ 29.35	\$ 286,397
132	4,612	PIEZA	LIBRETA EMPASTADA F/ITALIANA (HORIZONTAL) PASTA DURA 1/4 DE 96 HOJAS # 64	ESTRELLA	\$ 29.09	\$ 134,163.08	\$ 29.35	\$ 135,362
133	27,580	PIEZA	LIBRETA CON ESPIRAL FORMA FRANCESA (VERTICAL) CON 100 HOJAS DE RAYA # 178	ESTRELLA	\$ 13.65	\$ 376,467.00	\$ 13.77	\$ 379,777
134	2,762	PIEZA	LIBRETA CON ESPIRAL FORMA ITALIANA (HORIZONTAL) CON 100 HOJAS DE RAYA # 156	ESTRELLA	\$ 13.65	\$ 37,701.30	\$ 13.77	\$ 38,033
135	3,775	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE 80 HOJAS DE RAYA # 005	ESTRELLA	\$ 18.64	\$ 70,366.00	\$ 18.81	\$ 71,008
136	4,082	PIEZA	LIBRO FLORETE RAYADO PARA REGISTRO GRANDE (FLORETE) C/144 HOJAS CON 12 COLUMNAS 7T123	LIBROS Y FORMAS	\$ 170.32	\$ 695,246.24	\$ 171.84	\$ 701,451
137	105,280	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA BLANCURA MINIMA DEL 97% PAQUETE CON 500 HOJAS VISIÓN BOND	COPAMEX	\$ 73.65	\$ 7,753,872.00	\$ 74.31	\$ 7,823,357
138	45,712	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO BLANCURA MINIMA DEL 97% PAQUETE CON 500 HOJAS VISION BOND	COPAMEX	\$ 94.26	\$ 4,308,813.12	\$ 95.10	\$ 4,347,211
139	3,842	PAQUETE	HOJA PARA ROTAFOLIO BLANCA 70 X 95 CM PAQUETE C/100 PZAS	ARPAPEL	\$ 260.68	\$ 1,001,532.56	\$ 263.00	\$ 1,010,446
140	11,937	PAQUETE	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA BLANCA DE 125 GRS C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 42.79	\$ 510,784.23	\$ 43.17	\$ 515,320

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

141	6,507	PAQUETE	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA BLANCA DE 225 GRS C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 73.77	\$ 480,021.39	\$ 74.43	\$ 484,316
142	1,323	PAQUETE	PAPEL PARA SUMADORA 57 X 60 M NO RECICLADO PAQUETE C/3	PRINTECK	\$ 11.20	\$ 14,817.60	\$ 11.30	\$ 14,950
143	7,810	PAQUETE	CARTULINA BRISTOL BLANCA 3" X 5" CON 100 HOJAS CLAVE TIO001	EUROFORMAS	\$ 9.95	\$ 77,709.50	\$ 10.04	\$ 78,412
144	6,603	PAQUETE	CARTULINA BRISTOL BLANCA 5" X 8" CON 100 HOJAS CLAVE TIO003	EUROFORMAS	\$ 27.81	\$ 183,629.43	\$ 28.06	\$ 185,280
145	90,777	HOJA	CARTULINA BRISTOL BLANCA T/CARTA DE 59 KG EN PRESENTACIÓN BOLSA C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 0.60	\$ 54,466.20	\$ 0.63	\$ 57,190
146	36,832	PLIEGO	CARTULINA UNI BRISTOL BLANCA TAMAÑO 50 X 65 CM DE 59 KG EN PRESENTACIÓN PAQUETE CON 250 PLIEGOS	COPAMEX	\$ 2.37	\$ 87,291.84	\$ 2.41	\$ 88,765
147	17,507	PIEZA	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" CON 400 HOJAS COLORES PASTEL	JANEL	\$ 26.99	\$ 472,513.93	\$ 27.23	\$ 476,716
148	10,995	PIEZA	BLOCK NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" DE UN SOLO COLOR	JANEL	\$ 6.12	\$ 67,289.40	\$ 6.17	\$ 67,839
149	3,138	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 20 (2 X 10.5 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 52,404.60	\$ 16.85	\$ 52,875
150	2,848	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 7 (2.5 X 3.8 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 47,561.60	\$ 16.85	\$ 47,989
151	3,078	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 25 (5 X 10 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 51,402.60	\$ 16.85	\$ 51,864
152	4,735	PAQUETE	ETIQUETA FLUORESCENTE # 20 (2 X 10.5 CM) ECONOPACK	JANEL	\$ 18.44	\$ 87,313.40	\$ 18.60	\$ 88,071
153	4,523	PAQUETE	BANDERITAS TIPO FLECHA VARIOS COLORES CLAVE 684-ARR4	3M	\$ 46.13	\$ 208,645.99	\$ 46.54	\$ 210,500
154	5,802	PIEZA	CERA CUENTAFACIL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 7.50	\$ 43,515.00	\$ 7.57	\$ 43,921
155	890	PIEZA	DEDAL DE HULE PLASTICO BLANDO GRANDE (#13)	VALMAR	\$ 3.48	\$ 3,097.20	\$ 3.51	\$ 3,124
156	293	CAJA	ALFILER CHICO CABEZA DE PLÁSTICO ; PRESENTACIÓN CAJA CON 2,880 PZAS	SELANUSA	\$ 275.17	\$ 80,624.81	\$ 277.62	\$ 81,343
157	253	CAJA	ALFILER GRANDE CABEZA DE PLÁSTICO (FISTOL) ; PRESENTACIÓN CAJA CON 144 pzas	SELANUSA	\$ 416.91	\$ 105,478.23	\$ 420.62	\$ 106,417
158	3,368	CAJA	PINS SURTIDO CABEZA DE PLÁSTICO MODELO PIN-13	BARRILITO	\$ 26.03	\$ 87,669.04	\$ 26.26	\$ 88,444
159	2,185	PIEZA	HILAZA BOLA # 6 DE 100 GRAMOS	A H	\$ 7.99	\$ 17,458.15	\$ 8.06	\$ 17,611
160	498	PIEZA	MECATE IXTLE DE HENEQUÉN BOLA DE 1.8 KG RESISTENTE DOS CABOS	F G	\$ 237.04	\$ 118,045.92	\$ 239.15	\$ 119,097
161	4,217	PIEZA	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CMS.	COSIMEX	\$ 4.12	\$ 17,374.04	\$ 4.18	\$ 17,627
162	8,198	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO 30 CMS.	AGUILA	\$ 7.75	\$ 63,534.50	\$ 7.82	\$ 64,108

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

163	4,713	PIEZA	TABLA DE MADERA C/AGARRA PAPEL T/CARTA	LUX JUMBO	\$ 17.41	\$ 82,053.33	\$ 17.56	\$ 82,760
164	5,803	PIEZA	TABLA DE MADERA C/AGARRA PAPEL T/OFICIO	LUX JUMBO	\$ 18.36	\$ 106,543.08	\$ 18.52	\$ 107,472
165	4,190	PIEZA	PORTACLIPS CON IMAN	ACCO	\$ 15.03	\$ 62,975.70	\$ 15.16	\$ 63,520
166	3,132	PIEZA	PORTALAPIZ DE ACRILICO CLAVE 3106HU	SABLON	\$ 13.85	\$ 43,378.20	\$ 13.97	\$ 43,754
167	5,060	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRA CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 118,555.80	\$ 23.64	\$ 119,618
168	5,297	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 124,108.71	\$ 23.64	\$ 125,221
169	2,675	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 62,675.25	\$ 23.64	\$ 63,237
170	212	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR VERDE CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 4,967.16	\$ 23.64	\$ 5,012
171	4,117	PIEZA	COJIN PARA SELLO TAMAÑO GRANDE DE PLASTICO (#2)	PELIKAN	\$ 33.59	\$ 138,290.03	\$ 33.89	\$ 139,525
172	420	PIEZA	TARJETERO T/CARTA EN VINIL	PAU CLASS	\$ 96.01	\$ 40,324.20	\$ 96.86	\$ 40,681
173	1,590	PIEZA	DIRECTORIO TELEFONICO INDUSTRIAL GRUESO PASTA DE VINIL CON ESQUINERO D-11ECO	AVANTE	\$ 85.84	\$ 136,485.60	\$ 86.60	\$ 137,694
174	2,778	PIEZA	AGENDA MEMO ESTÁNDAR CLASICA COSIDA A-11 2020 (15 X 21 CM)	AVANTE	\$ 105.62	\$ 293,412.36	\$ 106.56	\$ 296,024
175	23,420	PIEZA	MICA TERMICA DE PLÁSTICO 80 X 115 MM DE 10 MM CLAVE 1209	GBC	\$ 1.12	\$ 26,230.40	\$ 1.15	\$ 26,933
176	24,838	PIEZA	CORDON PARA GAFET COLOR NEGRO	CORA	\$ 1.35	\$ 33,531.30	\$ 1.38	\$ 34,276
177	2,968	PIEZA	RAFIA SINTÉTICA BLANCA DE 200 MTS (± UN KILO)	TOYO	\$ 84.10	\$ 249,608.80	\$ 84.85	\$ 251,835
178	3,073	PAQUETE	PAPEL CARBON NEGRO TAMAÑO CARTA PAQUETE C/100HJ MODELO 1010	PELIKAN	\$ 83.58	\$ 256,841.34	\$ 84.32	\$ 259,115
179	1,368	BLOCK	BLOCK DE VALE PROVISIONAL DE CAJA C/50 CLAVE ER0100	EUROFORMAS	\$ 10.67	\$ 14,596.56	\$ 10.76	\$ 14,720
180	2,853	PIEZA	MEMORIA USB 8 GB	ADATA	\$ 79.68	\$ 227,327.04	\$ 80.39	\$ 229,353
181	5,970	PIEZA	MEMORIA USB 16 GB	KINGSTON	\$ 85.51	\$ 510,494.70	\$ 86.27	\$ 515,032
182	33,080	PIEZA	DISCO COMPACTO DE 700 MB DE CAPACIDAD	VERBATIM	\$ 11.63	\$ 384,720.40	\$ 11.73	\$ 388,028
183	19,047	PIEZA	DISCO COMPACTO DVD DE 4.7 GB DE CAPACIDAD	VERBATIM	\$ 14.50	\$ 276,181.50	\$ 14.63	\$ 278,658
184	1,217	PIEZA	DISCO DURO EXTERNO BLACK HV620 1TB DE CAPACIDAD	ADATA	\$ 1,292.58	\$ 1,573,069.86	\$ 1,304.08	\$ 1,587,065
185			CINTA DE LINO 6MM, COLOR BLANCO, ROLLO CON 500 METROS LINEALES, MATERIAL POLIÉSTER.		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
186			REGISTRADOR TIPO LEFOR T/O		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

187			BLOCK NOTAS ADHESIVAS 7.6 X 7.6 VARIOS COLORES COL.		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
188			AGUJA COLCHONERA # 6		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
189			FOLDER COLGANTE T/C VDE CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
190			FOLDER COLGANTE T/O VDE CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
191			FOLDER T/C AZUL		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
192			CARPETA T/OFCIO C/CRISTAL DE 1" HERRAJE EN "D"		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
193			REGISTRADOR LEFORT S/INDICE MEMO		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
194			REGISTRADOR LEFORT S/INDICE ESQUELA		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
195			SEPARADOR NUMERICO 1-5 DIV.		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
196			SOBRE BOND BCO CARTA 6-3/4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
197			SOBRE BOND BCO OFICIO 10		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
198			SOBRE TRANS. (22.5 X 16) C/25		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
199			PASTAS P/ENG. T/C SOLIDO NEGRO (JGO)		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
200			PEINE SUJETADOR NEGRO 1" C/4 PUNTOS CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
201			LIBRETA F/FRANCESA PASTA DURA CON 200 HOJAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
202			LIBRO FLORETE DE RAYA CON 96 HOJAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
203			LIBRO F/ITALIANA 12 COLUMNAS		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
204	17	PIEZA	LIBRO MODELO 4MC4 DE 196 HOJAS MINIMO	LIBROS Y FORMAS	\$ 172.67	\$ 2,935.39	\$ 174.21	\$ 2,962
205	20	PIEZA	LIBRO P/COLOREAR MINIMIO 100 HOJAS (NO INFANTILES)	GARCIA	\$ 37.01	\$ 740.20	\$ 37.34	\$ 747
206	17	PIEZA	LIBRO P/COLOREAR MINIMIO 100 HOJAS (INFANTILES) QUE COLORES CLAVE 1217	GARCIA	\$ 41.17	\$ 699.89	\$ 41.54	\$ 706
207			PROTECTOR DE HOJAS ELABORADO DE ACRILICO T/CARTA DE 28X22 CON 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
208			PERFORADORA DE UN ORIFICIO OVALADO		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
209	55	PIEZA	PERFORADORA UN ORIFICIO REDONDO CLAVE P-1	MAE	\$ 18.53	\$ 1,019.15	\$ 18.69	\$ 1,028
210	130	PIEZA	PEGAMENTO LIQUIDO INSTANTANEO TRANSPARENTE FRASCO CON 3.5 GRS	TOP	\$ 13.64	\$ 1,773.20	\$ 13.76	\$ 1,789
211	133	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 M TIPO T200	TUK	\$ 14.44	\$ 1,920.52	\$ 14.57	\$ 1,938

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

212	8	ESTUCHE	ACUARELA ESTUCHE DE PLÁSTICO C/12 PASTILLAS C/PINCEL JUNIOR	PELIKAN	\$ 42.58	\$ 340.64	\$ 42.96	\$ 344
213	48	PIEZA	PINCEL PARA ACUARELAS PLANO GRUESO # 10	CENDEJAS	\$ 1.95	\$ 93.60	\$ 1.97	\$ 95
214	8	ESTUCHE	PINCELIN DELGADO CON 20 COLORES VARIOS CLAVE 588106	CRAYOLA	\$ 78.22	\$ 625.76	\$ 78.92	\$ 631
215	58	ESTUCHE	PINTURA VINILICA CON 25 ML TIPO VINCI CAJA CON 10 FRASCOS SURTIDOS	VINCI	\$ 72.42	\$ 4,200.36	\$ 73.06	\$ 4,237
216	435	ESTUCHE	MARCADOR BASE AGUA C/12 PZAS COLORELLA	PELIKAN	\$ 63.51	\$ 27,626.85	\$ 64.08	\$ 27,875
217	668	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 6,025.36	\$ 9.10	\$ 6,079
218	5	PIEZA	ACETATO P/COPIADORA (PIEZA)	IMPERIAL	\$ 1.48	\$ 7.40	\$ 1.51	\$ 8
219	815	PIEZA	ACETATO PARA IMPRESORA INKJET (PIEZA)	IMPERIAL	\$ 1.48	\$ 1,206.20	\$ 1.51	\$ 1,231
220	35	ROLLO	PAPEL CONTAC 45CM X 20M CLAVE PVC-4520	MAE	\$ 111.76	\$ 3,911.60	\$ 112.75	\$ 3,946
221	25	PAQUETE	BANDERILLA PLASTIFICADA CON 5 COLORES FLUORECENTES MEDIDA 1.22 X 4.05 CM PAQUETE CON 125 PIEZAS	JANEL	\$ 67.71	\$ 1,692.75	\$ 68.31	\$ 1,708
222	28	PAQUETE	MINI SEPARADORES REPOSICIONABLES VARIOS COLORES DE PAPEL DE 1.5 X 5 CM CON 5 COLORES C/U CON 5 TIRAS, PAQUETE C/250 TIRAS	JANEL	\$ 67.71	\$ 1,895.88	\$ 68.31	\$ 1,913
223	22	PIEZA	CARTULINA DE 50 X 87 CMS DE VARIOS COLORES DE 59 KG	COPAMEX	\$ 3.55	\$ 78.10	\$ 3.58	\$ 79
224	7	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA MODELO 5163 PAQUETE C/1,000 PZAS	AVERY	\$ 182.92	\$ 1,280.44	\$ 184.55	\$ 1,292
225	50	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA MODELO 5261 PAQUETE C/500 PZAS	AVERY	\$ 51.21	\$ 2,560.50	\$ 51.67	\$ 2,584
226	187	PAQUETE	ETIQUETAADHESIVA MODELO 5160 PAQUETE C/3,000 PZAS	AVERY	\$ 646.45	\$ 120,886.15	\$ 652.20	\$ 121,961
227	12	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 8162 PAQUETE C/350 PZAS	AVERY	\$ 88.57	\$ 1,062.84	\$ 89.36	\$ 1,072
228	2	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 20 FILE PAQUETE C/280 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 33.40	\$ 16.85	\$ 34
229	2	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 24 32 X 64 PAQUETE C/240 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 33.40	\$ 16.85	\$ 34
230	130	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 25 PAQUETE C/84 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 2,171.00	\$ 16.85	\$ 2,191
231	262	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2104 REDONDA 1.91 CM AMARILLO PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.65	\$ 15,104.30	\$ 58.16	\$ 15,238
232	95	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2103 REDONDA 1.91 CM AZUL PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 5,475.80	\$ 58.15	\$ 5,524

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

233	93	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2107 REDONDA 1.91 CM ROJA PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 5,360.52	\$ 58.15	\$ 5,408
234	115	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2105 REDONDA 1.91 CM VERDE PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 6,628.60	\$ 58.15	\$ 6,687
235	43	PAQUETE	ETIQUETA MODELO REDONDA DORADA DE 1.91 CM PAQUETE CON 560 PZAS	JANEL	\$ 64.31	\$ 2,765.33	\$ 64.88	\$ 2,790
236	125	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2106 REDONDA 1.91 CM NARANJA PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.40	\$ 7,175.00	\$ 57.91	\$ 7,239
237	438	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA REDONDA BLANCA NUMERO 9 MODELO 5408 PAQUETE CON 1008 PIEZAS	AVERY	\$ 44.29	\$ 19,399.02	\$ 44.68	\$ 19,570
238	317	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA ORIFICIOS DE HOJA DE VINIL PAQUETE C/100 PZAS	LESA	\$ 3.18	\$ 1,008.06	\$ 3.23	\$ 1,024
239	7	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 21 05 X 34 PAQUETE CON 2,484 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 116.90	\$ 16.85	\$ 118
240	138	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 15 19 X 50 PAQUETE CON 504 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 2,304.60	\$ 16.85	\$ 2,325
241	128	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL J5165	JANEL	\$ 51.21	\$ 6,554.88	\$ 51.67	\$ 6,614
242	22	PAQUETE	ETIQUETA REDONDA BLANCA TIPO JANEL # 12 PAQUETE CON 700 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 367.40	\$ 16.85	\$ 371
243	220	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 2 16 X 22 PAQUETE 1,280 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 3,674.00	\$ 16.85	\$ 3,707
244	17	PIEZA	PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 23.80	\$ 1.43	\$ 24
245	8	PIEZA	PAPEL LUSTRE MORADO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 11.20	\$ 1.43	\$ 11
246	2	PIEZA	PAPEL LUSTRE AZUL TURQUESA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 2.80	\$ 1.43	\$ 3
247	2	PIEZA	PAPEL LUSTRE ROSA MEXICANO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 2.80	\$ 1.43	\$ 3
248	32	PIEZA	PAPEL LUSTRE ROJO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 44.80	\$ 1.43	\$ 46
249	22	PIEZA	PAPEL LUSTRE AMARILLO CANARIO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 30.80	\$ 1.43	\$ 31
250	18	PIEZA	PAPEL LUSTRE VERDE BANDERA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 25.20	\$ 1.43	\$ 26
251	32	PIEZA	PAPEL LUSTRE NARANJA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 44.80	\$ 1.43	\$ 46
252	25	PIEZA	PAPEL LUSTRE 50X70 GRIS	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 35.00	\$ 1.43	\$ 36
253	35	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA T/C 225GRS C/100	COPAMEX	\$ 73.77	\$ 2,581.95	\$ 74.43	\$ 2,605
254	35	PAQUETE	CARTULINA OPALINA COLOR MARFIL T/C 225GRS C/100	DIEM	\$ 73.77	\$ 2,581.95	\$ 74.43	\$ 2,605
255	8	PAQUETE	PAPEL CARBON T/OFICIO NEGRO PAQUETE CON 100 HOJAS MODELO 1010	PELIKAN	\$ 93.26	\$ 746.08	\$ 94.09	\$ 753
256	12	PIEZA	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 44.40	\$ 3.73	\$ 45
257	8	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR ROJO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 29.60	\$ 3.73	\$ 30
258	18	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR NEGRO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 66.60	\$ 3.73	\$ 67
259	5	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AMARILLO CANARIO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 18.50	\$ 3.73	\$ 19

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

260	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR BLANCO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40	\$ 3.73	\$ 7
261	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR CAFE	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40	\$ 3.73	\$ 7
262	3	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR NARANJA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 11.10	\$ 3.73	\$ 11
263	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AZUL CIELO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40	\$ 3.73	\$ 7
264	125	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AZUL REY	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 462.50	\$ 3.73	\$ 466
265	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR GRIS	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40	\$ 3.73	\$ 157
266	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR VERDE BANDERA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40	\$ 3.73	\$ 157
267	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR ROSA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40	\$ 3.73	\$ 157
268	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR MORADO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40	\$ 3.73	\$ 157
269	42	PIEZA	PAPEL CHINA VARIOS COLORES	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38	\$ 0.90	\$ 38
270	42	PIEZA	PAPEL CHINA VERDE BANDERA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38	\$ 0.91	\$ 38
271	42	PIEZA	PAPEL CHINA BLANCO	BELUMOSA	\$ 0.61	\$ 25.62	\$ 0.63	\$ 26
272	42	PIEZA	PAPEL CHINA ROJO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38	\$ 0.91	\$ 38
273	77	PIEZA	PAPEL CHINA MORADO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 68.53	\$ 0.91	\$ 70
274	5	PIEZA	PAPEL CHINA NEGRO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 4.45	\$ 0.91	\$ 5
275	55	PIEZA	PAPEL CHINA NARANJA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95	\$ 0.91	\$ 50
276	53	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL CIELO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 47.17	\$ 0.91	\$ 48
277	120	PIEZA	PAPEL CHINA ROSA FIUSHA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80	\$ 0.91	\$ 109
278	55	PIEZA	PAPEL CHINA AMARILLO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95	\$ 0.91	\$ 50
279	65	PIEZA	PAPEL CHINA ROJO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 57.85	\$ 0.91	\$ 59
280	120	PIEZA	PAPEL CHINA NEGRO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80	\$ 0.91	\$ 109
281	65	PIEZA	PAPEL CHINA AMARILLO CANARIO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 57.85	\$ 0.91	\$ 59
282	65	PIEZA	PAPEL CHINA BLANCO	BELUMOSA	\$ 0.61	\$ 39.65	\$ 0.63	\$ 41
283	55	PIEZA	PAPEL CHINA CAFE	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95	\$ 0.91	\$ 50
284	123	PIEZA	PAPEL CHINA NARANJA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 109.47	\$ 0.91	\$ 112
285	55	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL CIELO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95	\$ 0.91	\$ 50
286	120	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL REY	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80	\$ 0.91	\$ 109
287	8	PIEZA	PAPEL CHINA GRIS	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 7.12	\$ 0.91	\$ 7
288	8	PIEZA	PAPEL CHINA VERDE BANDERA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 7.12	\$ 0.91	\$ 7
289	105	PAQUETE	TARJETA CUENTA CORRIENTE PAQUETE CON 50 PZAS CLAVE 1042	PRINTAFORM	\$ 53.81	\$ 5,650.05	\$ 54.29	\$ 5,700
290	67	PAQUETE	HOJA PASTEL T/C PAQ. C/100 SURTIDO	EUROCOLOR	\$ 38.36	\$ 2,570.12	\$ 38.70	\$ 2,593
291	67	PIEZA	CASCARON DE HUEVO HOJA DE 71 X 56 CM	REPASA	\$ 10.48	\$ 702.16	\$ 10.57	\$ 708
292	67	PIEZA	PAPEL MANILA ISA 70X95 AMARILLO	IRUÑA	\$ 1.43	\$ 95.81	\$ 1.46	\$ 98
293	67	PAQUETE	HOJA BRIGHT T/C PAQ. C/100 SURTIDO NEON	EUROCOLOR	\$ 39.84	\$ 2,669.28	\$ 40.19	\$ 2,693
294	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR MORADO	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32	\$ 129.10	\$ 8,650
295	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR ROSA	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32	\$ 129.10	\$ 8,650

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

296	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR AMARILLO	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32	\$ 129.10	\$ 8,650
297	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR AZUL	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32	\$ 129.10	\$ 8,650
298	67	ROLLO	ROLLO DEXTRAZA ROLLO 11 KG. (KAPEL 60X45 C/10 .5 KG C/U)	BEROKY	\$ 254.14	\$ 17,027.38	\$ 256.40	\$ 17,179
299	112	ROLLO	PAPEL METALUSTRE VERDE ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 7,106.40	\$ 64.01	\$ 7,169
300	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE ORO ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 3,489.75	\$ 64.01	\$ 3,521
301	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE PLATA ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 58.15	\$ 3,198.25	\$ 58.67	\$ 3,227
302	112	ROLLO	PAPEL METALUSTRE ROSA ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 7,106.40	\$ 64.01	\$ 7,169
303	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE AZUL ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 3,489.75	\$ 64.01	\$ 3,521
304	55	PIEZA	AGENDA MEMO ESTÁNDAR CLASICA COSIDA A-11 2020 (15 X 21 CM)	AVANTE	\$ 105.62	\$ 5,809.10	\$ 106.56	\$ 5,861
305	55	PIEZA	PLASTILINA MARQ. 180 GR. COLORES VARIOS	BACO	\$ 6.64	\$ 365.20	\$ 6.70	\$ 369
306	55	ESTUCHE	JUEGO DE GEOMETRIA CON COMPAS DE DE PRECISIÓN GEO30W	BARRILITO	\$ 27.63	\$ 1,519.65	\$ 27.88	\$ 1,533
307	55	BOLSA	BARRA DE SILICON DELGADO PARA PISTOLA CHICA (KILO)	JANEL	\$ 88.90	\$ 4,889.50	\$ 89.69	\$ 4,933
308	55	BOLSA	BARRA DE SILICON DELGADO PARA PISTOLA GRANDE (KILO)	JANEL	\$ 88.90	\$ 4,889.50	\$ 89.69	\$ 4,933
309	18	PIEZA	PISTOLA P/SILICON CHICA GG7031	BARRILITO	\$ 54.53	\$ 981.54	\$ 55.02	\$ 990
310	95	PIEZA	PISTOLA P/SILICON GRANDE GG7032	BARRILITO	\$ 82.90	\$ 7,875.50	\$ 83.64	\$ 7,946
311	52	JUEGO	PAPELERA ACRILICA PORTA PAPELES 3 NIVELES OFICIO M-245.1	MAE	\$ 312.86	\$ 16,268.72	\$ 315.64	\$ 16,413
312	135	PAQUETE	TARJETA RELOJ CHECADOR T6/CH6 QUINCENAL PAQUETE C/250 PZAS	GRAFICOS GLOBALES	\$ 118.80	\$ 16,038.00	\$ 119.86	\$ 16,181
313	67	CAJA	GIS C/12 BCO SEMI COMPRIMIDO	VINCI	\$ 14.09	\$ 944.03	\$ 14.22	\$ 953
314	15	PIEZA	AIRE COMPRIMIDO 340GRS	PERFECT CHOICE	\$ 85.89	\$ 1,288.35	\$ 86.65	\$ 1,300
315	3	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA MAUAL COLOR NEGRO	CIO	\$ 28.55	\$ 85.65	\$ 28.80	\$ 86
316	15	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA BROTHER GX6750 MODELO 177	KORES	\$ 74.90	\$ 1,123.50	\$ 75.57	\$ 1,134
317	15	JUEGO	CUBRE PUÑOS CON ELASTICO	VAZQUEZ	\$ 28.38	\$ 425.70	\$ -	\$ -
318	3	PIEZA	FOLIADOR 6 DIGITOS METALICO CLAVE F-70	BARRILITO	\$ 224.92	\$ 674.76	\$ 226.92	\$ 681
319	2	CAJA	GIS C/12 COLOR COMPRIMIDOS	CRAYOLA	\$ 18.51	\$ 37.02	\$ 18.67	\$ 37
320	5	CAJA	PLASTILINA CAJA C/10 BARRAS	BACO	\$ 8.56	\$ 42.80	\$ 8.64	\$ 43
321	2	PIEZA	ESPONJERO GRANDE	VALMAR	\$ 14.92	\$ 29.84	\$ 15.05	\$ 30

Fallo de Adjudicación de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019
“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

322	2	PIEZA	REGLA METALICA 60 CMS.	AGUILA	\$ 18.08	\$ 36.16	\$ 18.24	\$ 36
323	3	CAJA	CHINCHETA SURTIDO C/100 PZAS CLAVE CH09	BARRILITO	\$ 16.47	\$ 49.41	\$ 16.62	\$ 50
324	340	PAQUETE	TARJETA RELOJ CHECADOR T2/CH2 QUINCENAL PAQUETE C/250 PZAS	GRAFICOS GLOBALES	\$ 118.80	\$ 40,392.00	\$ 119.86	\$ 40,752
325	73	PZA	TARJETERO 5 X 8" HUMO MODELO 5818	MEXAN	\$ 128.29	\$ 9,365.17	\$ 129.43	\$ 9,448
326	2	PAQUETE	PORTAGAFETE METALICO TIPO YOYO PAQUETE CON 10 PZAS	ACCO	\$ 52.10	\$ 104.20	\$ 52.56	\$ 105
327	12	FRASCO	DIAMANTINA C/PEGAMENTO DE 60ML	MAE	\$ 9.62	\$ 115.44	\$ 9.71	\$ 117
328	13	JUEGO	REVISTERO U ORGANIZADOR VERTICAL DE TRES DIVISIONES CLAVE 3236HU	SABLON	\$ 279.98	\$ 3,639.74	\$ 282.47	\$ 3,672
329	20	FRASCO	LIQUIDO LIMPIA PIZARRON DE 237 ML CLAVE 1834	AZOR	\$ 27.75	\$ 555.00	\$ 28.00	\$ 560
330	22	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 1/4" 8MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 0.77	\$ 16.94	\$ 0.80	\$ 18
331	15	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 3/8" 10MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 1.12	\$ 16.80	\$ 1.15	\$ 17
332	2222	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 5/8" 15MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 1.36	\$ 3,021.92	\$ 1.39	\$ 3,089
333	3	ESTUCHE	PUNTILLAS DE 2.0 MM MODELO 200-HB ESTUCHE C/12 MINAS	STAEDTLER	\$ 186.83	\$ 560.49	\$ 188.49	\$ 565
334	83	PIEZA	LAPICERO PORTAMINAS DE 2.0 MM MODELO 788C	STAEDTLER	\$ 116.51	\$ 9,670.33	\$ 117.55	\$ 9,757
335	308	FRASCO	SILICON LIQUIDO C/250ML SL250	BARRILITO	\$ 26.04	\$ 8,020.32	\$ 26.27	\$ 8,091
336	17	PIEZA	PORTALAPIZ REDONDO COLOR NEGRO METALICO DE MALLA MODELO 1000	GADIZ	\$ 123.90	\$ 2,106.30	\$ 125.00	\$ 2,125
337	5	ESTUCHE	LIMPIATIPOS BLISTER C/4 AZUL	PELIKAN	\$ 52.95	\$ 264.75	\$ 53.42	\$ 267
338			CORRECTOR DE PAPEL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
339	3	CAJA	ARILLO METALICO 9/16 NE CAJA C/20 PZAS	GBC	\$ 126.72	\$ 380.16	\$ 127.85	\$ 384
340	500	CAJA	PAPEL STOCK 15 X 11 EN 2 TANTOS PAUTADO	PRINTECK	\$ 1,560.09	\$ 780,045.00	\$ 1,573.97	\$ 786,985
341	100	CAJA	PAPEL STOCK 9 1/2 X 11 EN 1 TANTO	PRINTECK	\$ 764.75	\$ 76,475.00	\$ 771.56	\$ 77,156
342	250	CAJA	CINTA PARA IMPRESORA DATAPAC DP064	DATAPAC	\$ 569.25	\$ 142,312.50	\$ 574.32	\$ 143,580
					Sub Total	\$ 51,181,932.03	Sub Total	\$ 51,680,459.27
					IVA	\$ 8,189,109.12	IVA	\$ 8,268,873.48
					Total	\$ 59,371,041.15	Total	\$ 59,949,332.75

De acuerdo al análisis comparativo de precios ofertados contra el presupuesto base expuesto anteriormente, se concluye que la propuesta económica del **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.** cumple además con los parámetros y límites presupuestales señalados por la convocante.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

Por lo anteriormente expuesto y fundado, conforme a los artículos 23, 24 fracciones VI y VII, 30 fracciones V y VI, 49, 66, 67 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; artículo 69 de su Reglamento; artículo 3 fracción IX, 25 fracción II de las Normas, Políticas y Lineamientos de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Entidad Paraestatal Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco; 5, 8, 9, fracción I inciso c, y 12 de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco; este Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, resuelve las siguientes:

PROPOSICIONES:

Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se **ADJUDICA** a la empresa denominada **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V** el contrato de **Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco**, se Adjudica por un monto de contratación **\$59,371,041.15 (Cincuenta y nueve millones trescientos setenta y un mil cuarenta y un pesos 15/100 M.N. IVA Incluido.)**, de la cantidad previamente señalada, de conformidad al artículo 79 fracción I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios; considerando la suficiencia presupuestal para el presente ejercicio fiscal se estará a lo señalado en el Oficio No. OPDSSJ/DGA/DRF/DCP/384/2019, signado por el Lic. Víctor Manuel Núñez Franco, Jefe del Departamento de Control Presupuestal del Organismo, y en lo que respecta a la suficiencia presupuestal para llevar a cabo la contratación; lo anterior, por tratarse de la Participante cuya oferta resulta solvente, cumple con los requisitos financieros, contables y de seguridad social, documentación legal, y con las especificaciones técnicas derivadas del Anexos 1, y económicos establecidos en la convocatoria de LICITACIÓN y además brinda el precio más conveniente; conforme a los siguientes precios:

En general:

					Tlaquepaque Escolar S.A de C.V.	
Número Consecutivo	Cantidad	Unidad	Descripción	Marca	Precio Unitario	Importe

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

1	33,123	PIEZA	CAJA ARCHIVO MUERTO T/O CARTON	BEROKY	\$ 23.88	\$ 790,977.24
2	824,037	PIEZA	FOLDER T/C CREMA	CANSA	\$ 1.14	\$ 939,402.18
3	165,318	PIEZA	FOLDER T/C COLORES PASTEL	NASSA	\$ 1.29	\$ 213,260.22
4	100,457	PIEZA	FOLDER T/C COLORES INTENSOS	HOT COLOR	\$ 2.58	\$ 259,179.06
5	35,562	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/C VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 7.16	\$ 254,623.92
6	30,997	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/C VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 7.16	\$ 221,938.52
7	38,390	PIEZA	FOLDER C/PALANCA T/C VARIOS COLORES	ACCO	\$ 14.81	\$ 568,555.90
8	494,010	PIEZA	FOLDER T/O CREMA	CANSA	\$ 1.37	\$ 676,793.70
9	84,242	PIEZA	FOLDER T/O COLORES PASTEL	NASSA	\$ 1.49	\$ 125,520.58
10	45,888	PIEZA	FOLDER T/O COLORES INTENSOS	HOT COLOR	\$ 3.08	\$ 141,335.04
11	27,005	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/O VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 8.62	\$ 232,783.10
12	9,243	PIEZA	FOLDER C/BROCHE DE 8 CM T/O VARIOS COLORES DE CARTON	ACCO	\$ 8.62	\$ 79,674.66
13	18,958	PIEZA	FOLDER C/PALANCA T/O VARIOS COLORES	ACCO	\$ 16.72	\$ 316,977.76
14	5,287	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 1" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 54.99	\$ 290,732.13
15	4,857	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 2" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 73.34	\$ 356,212.38
16	4,258	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 3" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 88.01	\$ 374,746.58
17	2,933	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 4" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 117.37	\$ 344,246.21
18	3,222	PIEZA	CARPETA C/CRISTAL DE 5" HERRAJE EN "D"	KIMA	\$ 164.60	\$ 530,341.20
19	7,010	JUEGO	SEPARADOR NÚMÉRICO DEL 1-31 WILSON JONES	ACCO W.J.	\$ 51.45	\$ 360,664.50
20	7,420	JUEGO	SEPARADOR ALFABETICO DE LA A-Z WILSON JONES	ACCO W.J.	\$ 43.37	\$ 321,805.40
21	22,182	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJA T/C CON 100 PZAS	BARRILITO	\$ 65.02	\$ 1,442,273.64
22	2,003	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA ORIFICIOS DE HOJA DE VINIL PAQUETE C/100 PZAS	LESA	\$ 3.18	\$ 6,369.54
23	13,370	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA VERDE	LUX MEDIO	\$ 24.21	\$ 323,687.70
24	60,308	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/C CLAVE 1206H	CANSA	\$ 3.71	\$ 223,742.68
25	49,985	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/O CLAVE 1207H	CANSA	\$ 4.47	\$ 223,432.95
26	14,963	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/MEDIA CARTA CLAVE 1203H	CANSA	\$ 3.03	\$ 45,337.89
27	17,368	PIEZA	SOBRE BOLSA CON RONDANA T/DOBLE CARTA CLAVE 1209H	CANSA	\$ 5.97	\$ 103,686.96
28	13,240	PIEZA	SOBRE BOLSA CON SOLAPA ENGOMADA T/RADIOGRAFIA CLAVE 1211	CANSA	\$ 7.77	\$ 102,874.80
29	39,768	PIEZA	SOBRE PARA CD BLANCO C/VENTANA	CANSA	\$ 0.83	\$ 33,007.44

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

30	83,465	CAJA	CLIP STD. #1 ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 6.47	\$ 540,018.55
31	16,453	CAJA	CLIP STD. #2 ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 6.04	\$ 99,376.12
32	6,208	CAJA	CLIP JUMBO ELECTRO GALVANIZADO C/100 PZAS.	ACCO	\$ 22.19	\$ 137,755.52
33	7,807	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 1 C/12	ACCO	\$ 9.96	\$ 77,757.72
34	8,660	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 2 C/50	ACCO	\$ 22.34	\$ 193,464.40
35	4,900	CAJA	CLIP MARIPOSA ELECTRO GALVANIZADO # 2 C/50	ACCO	\$ 22.34	\$ 109,466.00
36	6,682	CAJA	SUJETADOCUMENTOS CHICO C/12 PZAS DE 3/4" DE 19 MM	ACCO	\$ 7.74	\$ 51,718.68
37	7,382	CAJA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO C/12 PZAS DE 1" DE 25 MM CLAVE PZ-25	BARRILITO	\$ 20.97	\$ 154,800.54
38	7,748	CAJA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE C/12 PZAS DE 1 1/4" DE 32 MM	ACCO	\$ 22.73	\$ 176,112.04
39	6,098	CAJA	SUJETADOCUMENTOS JUMBO C/15 PZAS DE 2" 51 MM	ACCO	\$ 46.54	\$ 283,800.92
40	19,333	CAJA	BROCHE de 8 CMS. C/50 JUEGOS CLAVE 946	BARRILITO	\$ 28.73	\$ 555,437.09
41	5,602	PIEZA	PERFORADORA 8CM. USO RUDO PARA 30 HOJAS MODELO 800	PEGASO	\$ 480.82	\$ 2,693,553.64
42	1,773	PIEZA	PERFORADORA TRIPLE AJUSTABLE USO RUDO PARA 30 HOJAS MODELO 333	PEGASO	\$ 527.11	\$ 934,566.03
43	11,562	BOLSA	LIGA NATURAL # 18 C/80 GRS MODELO ML-18B	MAE	\$ 12.10	\$ 139,900.20
44	2,802	BOLSA	LIGA NATURAL # 33 C/80 GRS MODELO ML-33B	MAE	\$ 12.10	\$ 33,904.20
45	7,297	PIEZA	ENGRAPADORA MATÁLICA TIRA COMPLETA PARA GRAPA ESTANDAR CAPACIDAD 20 HOJAS MODELO EMT-10	MAE	\$ 180.93	\$ 1,320,246.21
46	1,458	PIEZA	ENGRAPADORA USO PESADO PARA ENGRAPAR 40 A 210 HOJAS MODELO EUP-8	MAE	\$ 583.89	\$ 851,311.62
47	12,778	CAJA	GRAPA ESTANDAR CAJA C/5,000	BOSTITCH	\$ 12.69	\$ 162,152.82
48	3,348	CAJA	GRAPA DE 20 MM PARA USO PESADO CAPACIDAD DE ENGRAPADO DE 160 A 190 HOJAS CAJA C/1000 CLAVE GR-1000 # 3/4	MAE	\$ 47.03	\$ 157,456.44
49	7,602	PIEZA	DESENGRAPADOR CON ALMA DE ACERO Y ASA DE PLÁSTICO MODELO SG-15	A-INK	\$ 9.61	\$ 73,055.22
50	4,135	PIEZA	TIJERAMETALICA DE 6" CON MANGO DE PLASTICO MODELO D-6B	DELTA	\$ 21.88	\$ 90,473.80
51	5,210	PIEZA	TIJERAMETALICA DE 7" CON MANGO DE PLASTICO MODELO D-7B	DELTA	\$ 27.56	\$ 143,587.60
52	3,383	PIEZA	CORTADOR CUTTER CHICO CLAVE	BACO	\$ 5.09	\$ 17,219.47
53	7,547	PIEZA	CORTADOR CUTTER GRANDE CLAVE	BACO	\$ 9.07	\$ 68,451.29
54	1,743	PAQUETE	NAVAJA BARRILITO P/CUTTER CHICO ESTUCHE C/10 PZAS CLAVE 1403	BARRILITO	\$ 6.71	\$ 11,695.53

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

55	3,420	PAQUETE	NAVAJA BARRILITO P/CUTTER GRANDE ESTUCHE C/10 PZAS CLEVE 1404	BARRILITO	\$ 10.91	\$ 37,312.20
56	23,142	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 21 GR CLAVE LAM-2024	MAE	\$ 10.70	\$ 247,619.40
57	2,418	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 125 GRS	PEGAS	\$ 21.48	\$ 51,938.64
58	3,035	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 250 GRS	PEGAS	\$ 39.70	\$ 120,489.50
59	1,590	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO FRASCO 500 GRS	PEGAS	\$ 66.32	\$ 105,448.80
60	16,137	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 18 MM X 65 M TIPO T200	TUK	\$ 11.08	\$ 178,797.96
61	17,520	PIEZA	CINTA CANELA 48MM X 50M TIPO T182 HOT MEAL	TUK	\$ 12.44	\$ 217,948.80
62	10,675	PIEZA	CINTA TRANSPARENTE 48MM X 50M TIPO T182 HOT MEAL	TUK	\$ 12.44	\$ 132,797.00
63	14,268	PIEZA	CINTA MASKING TAPE 18MM X 50M T110	TUK	\$ 17.94	\$ 255,967.92
64	2,128	PIEZA	DESPACHADOR DE CINTA ADHESIVA GRANDE MODELO D-30	MAE	\$ 76.38	\$ 162,536.64
65	1,135	PIEZA	DESPACHADOR PARA CINTA DE EMPAQUE CLAVE AP2501	BARRILITO	\$ 82.90	\$ 94,091.50
66	1,650	PIEZA	CINTA MAGICA 18 MM X 33M TIPO T810 PRESENTACIÓN CAJA	JANEL	\$ 41.39	\$ 68,293.50
67	27,573	PIEZA	SACAPUNTAS DE PLÁSTICO	COSIMEX	\$ 0.51	\$ 14,062.23
68	1,613	PIEZA	SACAPUNTAS ELECTRICAS SWINGLINE	ACCO	\$ 343.25	\$ 553,662.25
69	22,587	PIEZA	GOMA DE BORRAR CUADRADO WS-30	PELIKAN	\$ 2.30	\$ 51,950.10
70	4,528	PIEZA	GOMA DE BORRAR RECTANGULAR BR-40	PELIKAN	\$ 4.19	\$ 18,972.32
71	8,200	PIEZA	GOMA DE BORRAR RECTANGULAR M-20	PELIKAN	\$ 3.48	\$ 28,536.00
72	4,628	PIEZA	GOMA TIPO LÁPIZ RETRACTIL	PELIKAN	\$ 16.72	\$ 77,380.16
73	4,295	PIEZA	REPUESTO PARA BORRAR RERACTIL TIPO LÁPIZ	PELIKAN	\$ 5.27	\$ 22,634.65
74	7,398	PIEZA	CINTA CORRECTORA DE 5 MM X 6 M CLAVE 7790CCB	BARRILITO	\$ 16.52	\$ 122,214.96
75	10,652	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO FRASCO DE 20 ML SECADO RAPIDO AQUA FLUID	PELIKAN	\$ 8.42	\$ 89,689.84
76	16,770	PIEZA	PLUMA CORRECTORA 8 M MODELO LACLP8-12	A-INK	\$ 9.75	\$ 163,507.50
77	100,107	PIEZA	LÁPIZ # 2 HEXAGONAL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 1.40	\$ 140,149.80
78	15,975	PIEZA	LÁPIZ # 2.5 HEXAGONAL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 3.33	\$ 53,196.75
79	3,667	PIEZA	LÁPIZ TRIANGULAR EXTRA GRUESO INICIAL JUMBO PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 6.10	\$ 22,368.70
80	2,887	PIEZA	LÁPIZ DE GRAFITO HB	TURQUOISE	\$ 7.50	\$ 21,652.50
81	7,152	PIEZA	PORTAMINAS 0.5 MM	MIRADO	\$ 4.77	\$ 34,115.04
82	6,618	PAQUETE	PUNTILLAS 0.5 MM ESTUCHE C/12 MINAS	PELIKAN	\$ 6.20	\$ 41,031.60
83	4,315	PIEZA	PORTAMINAS 0.7 MM	MIRADO	\$ 4.77	\$ 20,582.55

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

84	3,602	PAQUETE	PUNTILLAS 0.7 MM ESTUCHE C/12 MINAS	PELIKAN	\$ 6.20	\$ 22,332.40
85	3,147	CAJA	COLORES C/12 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4 MM CLAVE CM-12L	MAE	\$ 32.38	\$ 101,899.86
86	2,085	CAJA	COLORES C/24 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4MM CLAVE CM-24L	MAE	\$ 62.80	\$ 130,938.00
87	1,052	CAJA	COLORES C/36 LARGOS 100% MADERA REFORESTADA MINA DE 4 MM CLAVE CM-36L	MAE	\$ 95.85	\$ 100,834.20
88	4,875	PIEZA	MARCADOR CERA NEGRO	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 41,340.00
89	5,285	PIEZA	MARCADOR CERA AZUL	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 44,816.80
90	17,493	PIEZA	MARCADOR CERA ROJO	PELIKAN	\$ 8.48	\$ 148,340.64
91	15,213	PIEZA	LÁPIZ BICOLOR DELGADO 100% MADERA REFORESTADA PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 3.58	\$ 54,462.54
92	3,965	PIEZA	LÁPIZ COLOR ROJO 100% MADERA REFORESTADA PRESENTACIÓN CAJA C/10 PZAS	PELIKAN	\$ 2.87	\$ 11,379.55
93	1,143	CAJA	CRAYON EXTRA GRUESO JUMBO C/12 CLAVE CYM-12	MAE	\$ 25.89	\$ 29,592.27
94	2,960	CAJA	CRAYON EXTRA GRUESO JUMBO C/24 CLAVE CYM-24	MAE	\$ 51.17	\$ 151,463.20
95	2,240	PAQUETE	MARCADOR BASE AGUA EST. C/4 PZAS. CLAVE AMAC-4E	A-INK	\$ 21.50	\$ 48,160.00
96	4,225	PAQUETE	MARCADOR BASE AGUA EST. C/8 PZAS. CLAVE AMAC-8E	A-INK	\$ 42.14	\$ 178,041.50
97	16,778	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR NEGRO EK-90N	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 246,636.60
98	13,225	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR AZUL EK-90A	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 194,407.50
99	11,428	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR ROJO EK-90R	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 167,991.60
100	5,452	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE BARRIL METALICO COLOR VERDE EK-90V	ARTLINE	\$ 14.70	\$ 80,144.40
101	8,410	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR NEGRO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 75,858.20
102	5,647	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR AZUL TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 50,935.94
103	4,750	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD COLOR ROJO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 42,845.00
104	1,460	PAQUETE	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO DELGADO PARA CD Y DVD CON 4 COLORES TATOO	BACO	\$ 134.38	\$ 196,194.80
105	24,618	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO AMARILLO MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 158,047.56

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

106	13,103	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO NARANJA MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 84,121.26
107	13,218	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO VERDE MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 84,859.56
108	12,597	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO ROSA MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 80,872.74
109	9,760	PIEZA	MARCADOR FLUORESCENTE PUNTA CINCEL BARRIL DE PLASTICO AZUL MODELO 414	PELIKAN	\$ 6.42	\$ 62,659.20
110	3,998	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON PUNTA CINCEL BARRIL DE PLÁSTICO CON 4 COLORES AWM-E4	ARTLINE	\$ 41.69	\$ 166,676.62
111	2,537	PIEZA	BORRADOR PARA PINTARRON 13 X 4.5 CON FIELTRO DE 6MM CLEVE BCFE06513	ESCO	\$ 7.01	\$ 17,784.37
112	36,382	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO NEGRO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 96,048.48
113	56,534	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 149,249.76
114	23,154	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO ROJO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.64	\$ 61,126.56
115	10,690	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR NEGRO SARASA CLAVE 8850	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 200,009.90
116	14,803	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR AZUL SARASA CLAVE 8851	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 276,964.13
117	7,629	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO FINO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR ROJO SARASA CLAVE 8852	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 142,738.59
118	49,679	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO NEGRO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 131,649.35
119	76,156	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO AZUL KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 201,813.40
120	28,422	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO ROJO KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 75,318.30
121	12,363	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO VERDE KILOMETRICO	PAPER MATE	\$ 2.65	\$ 32,761.95
122	10,957	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR NEGRO SARASA CLAVE 8800	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 205,005.47
123	15,258	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR AZUL SARASA CLAVE 8801	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 285,477.18
124	5,809	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR ROJO SARASA CLAVE 8802	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 108,686.39
125	6,598	PIEZA	BOLIGRAFO PUNTO MEDIANO TINTA GEL RETRACTIL CON GRIP COLOR VERDE SARASA CLAVE 8870-13	ZEBRA	\$ 18.71	\$ 123,448.58
126	3,650	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO CHICO (C5) CON 100 HOJAS STARKID # 459	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 48,946.50

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

127	3,577	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL CUADRO GRANDE (C7) CON 100 HOJAS STARKID # 460	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 47,967.57
128	10,212	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE RAYA CON 100 HOJAS STARKID # 458	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 136,942.92
129	1,120	PIEZA	CUADERNO PROFESIONAL DE DIBUJO CON 100 HOJAS STARKID # 461	ESTRELLA	\$ 13.41	\$ 15,019.20
130	6,635	PIEZA	LIBRETA ESTRELLA TAQUIGRAFIA 80H LARGA CON ESPIRAL # 35	ESTRELLA	\$ 12.15	\$ 80,615.25
131	9,758	PIEZA	LIBRETA EMPASTADA F/FRANCESA (VERTICAL) PASTA DURA 1/4 DE 96 HOJAS # 78	ESTRELLA	\$ 29.09	\$ 283,860.22
132	4,612	PIEZA	LIBRETA EMPASTADA F/ITALIANA (HORIZONTAL) PASTA DURA 1/4 DE 96 HOJAS # 64	ESTRELLA	\$ 29.09	\$ 134,163.08
133	27,580	PIEZA	LIBRETA CON ESPIRAL FORMA FRANCESA (VERTICAL) CON 100 HOJAS DE RAYA # 178	ESTRELLA	\$ 13.65	\$ 376,467.00
134	2,762	PIEZA	LIBRETA CON ESPIRAL FORMA ITALIANA (HORIZONTAL) CON 100 HOJAS DE RAYA # 156	ESTRELLA	\$ 13.65	\$ 37,701.30
135	3,775	PIEZA	BLOCK TAMAÑO CARTA DE 80 HOJAS DE RAYA # 005	ESTRELLA	\$ 18.64	\$ 70,366.00
136	4,082	PIEZA	LIBRO FLORETE RAYADO PARA REGISTRO GRANDE (FLORETE) C/144 HOJAS CON 12 COLUMNAS 7T123	LIBROS Y FORMAS	\$ 170.32	\$ 695,246.24
137	105,280	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO CARTA BLANCA MINIMA DEL 97% PAQUETE CON 500 HOJAS VISION BOND	COPAMEX	\$ 73.65	\$ 7,753,872.00
138	45,712	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO TAMAÑO OFICIO BLANCA MINIMA DEL 97% PAQUETE CON 500 HOJAS VISION BOND	COPAMEX	\$ 94.26	\$ 4,308,813.12
139	3,842	PAQUETE	HOJA PARA ROTAFOLIO BLANCA 70 X 95 CM PAQUETE C/100 PZAS	ARPAPEL	\$ 260.68	\$ 1,001,532.56
140	11,937	PAQUETE	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA BLANCA DE 125 GRS C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 42.79	\$ 510,784.23
141	6,507	PAQUETE	HOJA OPALINA TAMAÑO CARTA BLANCA DE 225 GRS C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 73.77	\$ 480,021.39
142	1,323	PAQUETE	PAPEL PARA SUMADORA 57 X 60 M NO RECICLADO PAQUETE C/3	PRINTECK	\$ 11.20	\$ 14,817.60
143	7,810	PAQUETE	CARTULINA BRISTOL BLANCA 3" X 5" CON 100 HOJAS CLAVE TI0001	EUROFORMAS	\$ 9.95	\$ 77,709.50
144	6,603	PAQUETE	CARTULINA BRISTOL BLANCA 5" X 8" CON 100 HOJAS CLAVE TI0003	EUROFORMAS	\$ 27.81	\$ 183,629.43
145	90,777	HOJA	CARTULINA BRISTOL BLANCA T/CARTA DE 59 KG EN PRESENTACIÓN BOLSA C/100 PZAS	COPAMEX	\$ 0.60	\$ 54,466.20
146	36,832	PLIEGO	CARTULINA UNI BRISTOL BLANCA TAMAÑO 50 X 65 CM DE 59 KG EN PRESENTACIÓN PAQUETE CON 250 PLIEGOS	COPAMEX	\$ 2.37	\$ 87,291.84
147	17,507	PIEZA	CUBO DE NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" CON 400 HOJAS COLORES PASTEL	JANEL	\$ 26.99	\$ 472,513.93

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

148	10,995	PIEZA	BLOCK NOTAS ADHESIVAS 3 X 3" DE UN SOLO COLOR	JANEL	\$ 6.12	\$ 67,289.40
149	3,138	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 20 (2 X 10.5 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 52,404.60
150	2,848	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 7 (2.5 X 3. 8 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 47,561.60
151	3,078	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA # 25 (5 X 10 CM) LINEA 100	JANEL	\$ 16.70	\$ 51,402.60
152	4,735	PAQUETE	ETIQUETA FLUORESCENTE # 20 (2 X 10.5 CM) ECONOPACK	JANEL	\$ 18.44	\$ 87,313.40
153	4,523	PAQUETE	BANDERITAS TIPO FLECHA VARIOS COLORES CLAVE 684-ARR4	3M	\$ 46.13	\$ 208,645.99
154	5,802	PIEZA	CERA CUENTAFACIL PRESENTACIÓN CAJA C/12 PZAS	PELIKAN	\$ 7.50	\$ 43,515.00
155	890	PIEZA	DEDAL DE HULE PLASTICO BLANDO GRANDE (#13)	VALMAR	\$ 3.48	\$ 3,097.20
156	293	CAJA	ALFILER CHICO CABEZA DE PLÁSTICO ; PRESENTACIÓN CAJA CON 2,880 PZAS	SELANUSA	\$ 275.17	\$ 80,624.81
157	253	CAJA	ALFILER GRANDE CABEZA DE PLÁSTICO (FISTOL) ; PRESENTACIÓN CAJA CON 144 pzas	SELANUSA	\$ 416.91	\$ 105,478.23
158	3,368	CAJA	PINS SURTIDO CABEZA DE PLÁSTICO MODELO PIN-13	BARRILITO	\$ 26.03	\$ 87,669.04
159	2,185	PIEZA	HILAZA BOLA # 6 DE 100 GRAMOS	A H	\$ 7.99	\$ 17,458.15
160	498	PIEZA	MECATE IXTLE DE HENEQUÉN BOLA DE 1.8 KG RESISTENTE DOS CABOS	F G	\$ 237.04	\$ 118,045.92
161	4,217	PIEZA	REGLA DE PLÁSTICO DE 30 CMS.	COSIMEX	\$ 4.12	\$ 17,374.04
162	8,198	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO 30 CMS.	AGUILA	\$ 7.75	\$ 63,534.50
163	4,713	PIEZA	TABLA DE MADERA C/AGARRA PAPEL T/CARTA	LUX JUMBO	\$ 17.41	\$ 82,053.33
164	5,803	PIEZA	TABLA DE MADERA C/AGARRA PAPEL T/OFICIO	LUX JUMBO	\$ 18.36	\$ 106,543.08
165	4,190	PIEZA	PORTACLIPS CON IMAN	ACCO	\$ 15.03	\$ 62,975.70
166	3,132	PIEZA	PORTALAPIZ DE ACRILICO CLAVE 3106HU	SABLON	\$ 13.85	\$ 43,378.20
167	5,060	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR NEGRA CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 118,555.80
168	5,297	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR AZUL CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 124,108.71
169	2,675	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR ROJO CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 62,675.25
170	212	PIEZA	TINTA PARA SELLO COLOR VERDE CON ROLLON DE 60 ML GIRAPLICA	PELIKAN	\$ 23.43	\$ 4,967.16
171	4,117	PIEZA	COJIN PARA SELLO TAMAÑO GRANDE DE PLASTICO (#2)	PELIKAN	\$ 33.59	\$ 138,290.03
172	420	PIEZA	TARJETERO T/CARTA EN VINIL	PAU CLASS	\$ 96.01	\$ 40,324.20
173	1,590	PIEZA	DIRECTORIO TELEFONICO INDUSTRIAL GRUESO PASTA DE VINIL CON ESQUINERO D-11ECO	AVANTE	\$ 85.84	\$ 136,485.60
174	2,778	PIEZA	AGENDA MEMO ESTÁNDAR CLASICA COSIDA A-11 2020 (15 X 21 CM)	AVANTE	\$ 105.62	\$ 293,412.36

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

175	23,420	PIEZA	MICA TERMICA DE PLÁSTICO 80 X 115 MM DE 10 MM CLAVE 1209	GBC	\$ 1.12	\$ 26,230.40
176	24,838	PIEZA	CORDON PARA GAFET COLOR NEGRO	CORA	\$ 1.35	\$ 33,531.30
177	2,968	PIEZA	RAFIA SINTÉTICA BLANCA DE 200 MTS (± UN KILO)	TOYO	\$ 84.10	\$ 249,608.80
178	3,073	PAQUETE	PAPEL CARBON NEGRO TAMAÑO CARTA PAQUETE C/100HJ MODELO 1010	PELIKAN	\$ 83.58	\$ 256,841.34
179	1,368	BLOCK	BLOCK DE VALE PROVISIONAL DE CAJA C/50 CLAVE ERO100	EUROFORMAS	\$ 10.67	\$ 14,596.56
180	2,853	PIEZA	MEMORIA USB 8 GB	ADATA	\$ 79.68	\$ 227,327.04
181	5,970	PIEZA	MEMORIA USB 16 GB	KINGSTON	\$ 85.51	\$ 510,494.70
182	33,080	PIEZA	DISCO COMPACTO DE 700 MB DE CAPACIDAD	VERBATIM	\$ 11.63	\$ 384,720.40
183	19,047	PIEZA	DISCO COMPACTO DVD DE 4.7 GB DE CAPACIDAD	VERBATIM	\$ 14.50	\$ 276,181.50
184	1,217	PIEZA	DISCO DURO EXTERNO BLACK HV620 1TB DE CAPACIDAD	ADATA	\$ 1,292.58	\$ 1,573,069.86
185			CINTA DE LINO 6MM, COLOR BLANCO, ROLLO CON 500 METROS LINEALES, MATERIAL POLIÉSTER.		\$ -	\$ -
186			REGISTRADOR TIPO LEFOR T/O		\$ -	\$ -
187			BLOCK NOTAS ADHESIVAS 7.6 X 7.6 VARIOS COLORES COL.		\$ -	\$ -
188			AGUJA COLCHONERA # 6		\$ -	\$ -
189			FOLDER COLGANTE T/C VDE CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -
190			FOLDER COLGANTE T/O VDE CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -
191			FOLDER T/C AZUL		\$ -	\$ -
192			CARPETA T/OFCIO C/CRISTAL DE 1" HERRAJE EN "D"		\$ -	\$ -
193			REGISTRADOR LEFORT S/INDICE MEMO		\$ -	\$ -
194			REGISTRADOR LEFORT S/INDICE ESQUELA		\$ -	\$ -
195			SEPARADOR NUMERICO 1-5 DIV.		\$ -	\$ -
196			SOBRE BOND BCO CARTA 6-3/4		\$ -	\$ -
197			SOBRE BOND BCO OFICIO 10		\$ -	\$ -
198			SOBRE TRANS. (22.5 X 16) C/25		\$ -	\$ -
199			PASTAS P/ENG. T/C SOLIDO NEGRO (JGO)		\$ -	\$ -
200			PEINE SUJETADOR NEGRO 1" C/4 PUNTOS CAJA C/25 PZAS		\$ -	\$ -
201			LIBRETA F/FRANCESA PASTA DURA CON 200 HOJAS		\$ -	\$ -
202			LIBRO FLORETE DE RAYA CON 96 HOJAS		\$ -	\$ -

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

203			LIBRO F/ITALIANA 12 COLUMNAS		\$ -	\$ -
204	17	PIEZA	LIBRO MODELO 4MC4 DE 196 HOJAS MINIMO	LIBROS Y FORMAS	\$ 172.67	\$ 2,935.39
205	20	PIEZA	LIBRO P/COLOREAR MINIMIO 100 HOJAS (NO INFANTILES)	GARCIA	\$ 37.01	\$ 740.20
206	17	PIEZA	LIBRO P/COLOREAR MINIMIO 100 HOJAS (INFANTILES) QUE COLORES CLAVE 1217	GARCIA	\$ 41.17	\$ 699.89
207			PROTECTOR DE HOJAS ELABORADO DE ACRILICO T/CARTA DE 28X22 CON 2		\$ -	\$ -
208			PERFORADORA DE UN ORIFICIO OVALADO		\$ -	\$ -
209	55	PIEZA	PERFORADORA UN ORIFICIO REDONDO CLAVE P-1	MAE	\$ 18.53	\$ 1,019.15
210	130	PIEZA	PEGAMENTO LIQUIDO INSTANTANEO TRANSPARENTE FRASCO CON 3.5 GRS	TOP	\$ 13.64	\$ 1,773.20
211	133	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 24 MM X 65 M TIPO T200	TUK	\$ 14.44	\$ 1,920.52
212	8	ESTUCHE	ACUARELA ESTUCHE DE PLÁSTICO C/12 PASTILLAS C/PINCEL JUNIOR	PELIKAN	\$ 42.58	\$ 340.64
213	48	PIEZA	PINCEL PARA ACUARELAS PLANO GRUESO # 10	CENDEJAS	\$ 1.95	\$ 93.60
214	8	ESTUCHE	PINCELIN DELGADO CON 20 COLORES VARIOS CLAVE 588106	CRAYOLA	\$ 78.22	\$ 625.76
215	58	ESTUCHE	PINTURA VINILICA CON 25 ML TIPO VINCI CAJA CON 10 FRASCOS SURTIDOS	VINCI	\$ 72.42	\$ 4,200.36
216	435	ESTUCHE	MARCADOR BASE AGUA C/12 PZAS COLORELLA	PELIKAN	\$ 63.51	\$ 27,626.85
217	668	PIEZA	MARCADOR TINTA PERMANENTE PUNTO FINO COLOR NEGRO TATOO	BACO	\$ 9.02	\$ 6,025.36
218	5	PIEZA	ACETATO P/COPIADORA (PIEZA)	IMPERIAL	\$ 1.48	\$ 7.40
219	815	PIEZA	ACETATO PARA IMPRESORA INKJET (PIEZA)	IMPERIAL	\$ 1.48	\$ 1,206.20
220	35	ROLLO	PAPEL CONTAC 45CM X 20M CLAVE PVC-4520	MAE	\$ 111.76	\$ 3,911.60
221	25	PAQUETE	BANDERILLA PLASTIFICADA CON 5 COLORES FLUORECENTES MEDIDA 1.22 X 4.05 CM PAQUETE CON 125 PIEZAS	JANEL	\$ 67.71	\$ 1,692.75
222	28	PAQUETE	MINI SEPARADORES REPOSICIONABLES VARIOS COLORES DE PAPEL DE 1.5 X 5 CM CON 5 COLORES C/U CON 5 TIRAS, PAQUETE C/250 TIRAS	JANEL	\$ 67.71	\$ 1,895.88
223	22	PIEZA	CARTULINA DE 50 X 87 CMS DE VARIOS COLORES DE 59 KG	COPAMEX	\$ 3.55	\$ 78.10
224	7	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA MODELO 5163 PAQUETE C/1,000 PZAS	AVERY	\$ 182.92	\$ 1,280.44
225	50	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA MODELO 5261 PAQUETE C/500 PZAS	AVERY	\$ 51.21	\$ 2,560.50
226	187	PAQUETE	ETIQUETAADHESIVA MODELO 5160 PAQUETE C/3,000 PZAS	AVERY	\$ 646.45	\$ 120,886.15

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

227	12	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 8162 PAQUETE C/350 PZAS	AVERY	\$ 88.57	\$ 1,062.84
228	2	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 20 FILE PAQUETE C/280 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 33.40
229	2	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 24 32 X 64 PAQUETE C/240 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 33.40
230	130	PAQUETE	ETIQUETA TIPO JANEL # 25 PAQUETE C/84 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 2,171.00
231	262	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2104 REDONDA 1.91 CM AMARILLO PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.65	\$ 15,104.30
232	95	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2103 REDONDA 1.91 CM AZUL PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 5,475.80
233	93	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2107 REDONDA 1.91 CM ROJA PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 5,360.52
234	115	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2105 REDONDA 1.91 CM VERDE PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.64	\$ 6,628.60
235	43	PAQUETE	ETIQUETA MODELO REDONDA DORADA DE 1.91 CM PAQUETE CON 560 PZAS	JANEL	\$ 64.31	\$ 2,765.33
236	125	PAQUETE	ETIQUETA MODELO 2106 REDONDA 1.91 CM NARANJA PAQUETE CON 1,008 PZAS	AVERY	\$ 57.40	\$ 7,175.00
237	438	PAQUETE	ETIQUETA ADHESIVA REDONDA BLANCA NUMERO 9 MODELO 5408 PAQUETE CON 1008 PIEZAS	AVERY	\$ 44.29	\$ 19,399.02
238	317	PAQUETE	REFUERZOS ADHESIVOS PARA ORIFICIOS DE HOJA DE VINIL PAQUETE C/100 PZAS	LESA	\$ 3.18	\$ 1,008.06
239	7	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 21 05 X 34 PAQUETE CON 2,484 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 116.90
240	138	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 15 19 X 50 PAQUETE CON 504 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 2,304.60
241	128	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL J5165	JANEL	\$ 51.21	\$ 6,554.88
242	22	PAQUETE	ETIQUETA REDONDA BLANCA TIPO JANEL # 12 PAQUETE CON 700 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 367.40
243	220	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA TIPO JANEL # 2 16 X 22 PAQUETE 1,280 PZAS	JANEL	\$ 16.70	\$ 3,674.00
244	17	PIEZA	PAPEL LUSTRE VARIOS COLORES	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 23.80
245	8	PIEZA	PAPEL LUSTRE MORADO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 11.20
246	2	PIEZA	PAPEL LUSTRE AZUL TURQUESA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 2.80
247	2	PIEZA	PAPEL LUSTRE ROSA MEXICANO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 2.80
248	32	PIEZA	PAPEL LUSTRE ROJO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 44.80
249	22	PIEZA	PAPEL LUSTRE AMARILLO CANARIO	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 30.80
250	18	PIEZA	PAPEL LUSTRE VERDE BANDERA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 25.20
251	32	PIEZA	PAPEL LUSTRE NARANJA	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 44.80
252	25	PIEZA	PAPEL LUSTRE 50X70 GRIS	EUROMAC	\$ 1.40	\$ 35.00
253	35	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA T/C 225GRS C/100	COPAMEX	\$ 73.77	\$ 2,581.95

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

254	35	PAQUETE	CARTULINA OPALINA COLOR MARFIL T/C 225GRS C/100	DIEM	\$ 73.77	\$ 2,581.95
255	8	PAQUETE	PAPEL CARBON T/OFCIO NEGRO PAQUETE CON 100 HOJAS MODELO 1010	PELIKAN	\$ 93.26	\$ 746.08
256	12	PIEZA	PAPEL CREPE VARIOS COLORES	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 44.40
257	8	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR ROJO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 29.60
258	18	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR NEGRO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 66.60
259	5	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AMARILLO CANARIO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 18.50
260	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR BLANCO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40
261	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR CAFE	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40
262	3	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR NARANJA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 11.10
263	2	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AZUL CIELO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 7.40
264	125	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR AZUL REY	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 462.50
265	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR GRIS	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40
266	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR VERDE BANDERA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40
267	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR ROSA	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40
268	42	PIEZA	PAPEL CREPE COLOR MORADO	PINGÜINO	\$ 3.70	\$ 155.40
269	42	PIEZA	PAPEL CHINA VARIOS COLORES	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38
270	42	PIEZA	PAPEL CHINA VERDE BANDERA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38
271	42	PIEZA	PAPEL CHINA BLANCO	BELUMOSA	\$ 0.61	\$ 25.62
272	42	PIEZA	PAPEL CHINA ROJO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 37.38
273	77	PIEZA	PAPEL CHINA MORADO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 68.53
274	5	PIEZA	PAPEL CHINA NEGRO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 4.45
275	55	PIEZA	PAPEL CHINA NARANJA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95
276	53	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL CIELO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 47.17
277	120	PIEZA	PAPEL CHINA ROSA FIUSHA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80
278	55	PIEZA	PAPEL CHINA AMARILLO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95
279	65	PIEZA	PAPEL CHINA ROJO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 57.85
280	120	PIEZA	PAPEL CHINA NEGRO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80
281	65	PIEZA	PAPEL CHINA AMARILLO CANARIO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 57.85
282	65	PIEZA	PAPEL CHINA BLANCO	BELUMOSA	\$ 0.61	\$ 39.65
283	55	PIEZA	PAPEL CHINA CAFE	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95
284	123	PIEZA	PAPEL CHINA NARANJA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 109.47
285	55	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL CIELO	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 48.95
286	120	PIEZA	PAPEL CHINA AZUL REY	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 106.80
287	8	PIEZA	PAPEL CHINA GRIS	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 7.12
288	8	PIEZA	PAPEL CHINA VERDE BANDERA	BELUMOSA	\$ 0.89	\$ 7.12
289	105	PAQUETE	TARJETA CUENTA CORRIENTE PAQUETE CON 50 PZAS CLAVE 1042	PRINTAFORM	\$ 53.81	\$ 5,650.05
290	67	PAQUETE	HOJA PASTEL T/C PAQ. C/100 SURTIDO	EUROCOLOR	\$ 38.36	\$ 2,570.12
291	67	PIEZA	CASCARON DE HUEVO HOJA DE 71 X 56 CM	REPASA	\$ 10.48	\$ 702.16
292	67	PIEZA	PAPEL MANILA ISA 70X95 AMARILLO	IRUÑA	\$ 1.43	\$ 95.81

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

293	67	PAQUETE	HOJA BRIGHT T/C PAQ. C/100 SURTIDO NEON	EUROCOLOR	\$ 39.84	\$ 2,669.28
294	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR MORADO	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32
295	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR ROSA	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32
296	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR AMARILLO	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32
297	67	ROLLO	PAPEL PAMERI (SILUETA AMERICA) DE 70x25 MTS COLOR AZUL	EUROMAC	\$ 127.96	\$ 8,573.32
298	67	ROLLO	ROLLO DEXTRAZA ROLLO 11 KG. (KAPEL 60X45 C/10 .5 KG C/U)	BEROKY	\$ 254.14	\$ 17,027.38
299	112	ROLLO	PAPEL METALUSTRE VERDE ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 7,106.40
300	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE ORO ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 3,489.75
301	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE PLATA ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 58.15	\$ 3,198.25
302	112	ROLLO	PAPEL METALUSTRE ROSA ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 7,106.40
303	55	ROLLO	PAPEL METALUSTRE AZUL ROLLO DE 10 MTS	EUROMAC	\$ 63.45	\$ 3,489.75
304	55	PIEZA	AGENDA MEMO ESTÁNDAR CLASICA COSIDA A-11 2020 (15 X 21 CM)	AVANTE	\$ 105.62	\$ 5,809.10
305	55	PIEZA	PLASTILINA MARQ. 180 GR. COLORES VARIOS	BACO	\$ 6.64	\$ 365.20
306	55	ESTUCHE	JUEGO DE GEOMETRIA CON COMPAS DE DE PRECISIÓN GEO30W	BARRILITO	\$ 27.63	\$ 1,519.65
307	55	BOLSA	BARRA DE SILICON DELGADO PARA PISTOLA CHICA (KILO)	JANEL	\$ 88.90	\$ 4,889.50
308	55	BOLSA	BARRA DE SILICON DELGADO PARA PISTOLA GRANDE (KILO)	JANEL	\$ 88.90	\$ 4,889.50
309	18	PIEZA	PISTOLA P/SILICON CHICA GG7031	BARRILITO	\$ 54.53	\$ 981.54
310	95	PIEZA	PISTOLA P/SILICON GRANDE GG7032	BARRILITO	\$ 82.90	\$ 7,875.50
311	52	JUEGO	PAPELERA ACRILICA PORTA PAPELES 3 NIVELES OFICIO M-245.1	MAE	\$ 312.86	\$ 16,268.72
312	135	PAQUETE	TARJETA RELOJ CHECADOR T6/CH6 QUINCENAL PAQUETE C/250 PZAS	GRAFICOS GLOBALES	\$ 118.80	\$ 16,038.00
313	67	CAJA	GIS C/12 BCO SEMI COMPRIMIDO	VINCI	\$ 14.09	\$ 944.03
314	15	PIEZA	AIRE COMPRIMIDO 340GRS	PERFECT CHOICE	\$ 85.89	\$ 1,288.35
315	3	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA MAUAL COLOR NEGRO	CIO	\$ 28.55	\$ 85.65
316	15	PIEZA	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR ELECTRICA BROTHER GX6750 MODELO 177	KORES	\$ 74.90	\$ 1,123.50
317	15	JUEGO	CUBRE PUÑOS CON ELASTICO	VAZQUEZ	\$ 28.38	\$ 425.70
318	3	PIEZA	FOLIADOR 6 DIGITOS METALICO CLAVE F-70	BARRILITO	\$ 224.92	\$ 674.76
319	2	CAJA	GIS C/12 COLOR COMPRIMIDOS	CRAYOLA	\$ 18.51	\$ 37.02
320	5	CAJA	PLASTILINA CAJA C/10 BARRAS	BACO	\$ 8.56	\$ 42.80
321	2	PIEZA	ESPONJERO GRANDE	VALMAR	\$ 14.92	\$ 29.84
322	2	PIEZA	REGLA METALICA 60 CMS.	AGUILA	\$ 18.08	\$ 36.16

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

323	3	CAJA	CHINCHETA SURTIDO C/100 PZAS CLAVE CH09	BARRILITO	\$ 16.47	\$ 49.41
324	340	PAQUETE	TARJETA RELOJ CHECADOR T2/CH2 QUINCENAL PAQUETE C/250 PZAS	GRAFICOS GLOBALES	\$ 118.80	\$ 40,392.00
325	73	PZA	TARJETERO 5 X 8" HUMO MODELO 5818	MEXAN	\$ 128.29	\$ 9,365.17
326	2	PAQUETE	PORTAGAFETE METALICO TIPO YOYO PAQUETE CON 10 PZAS	ACCO	\$ 52.10	\$ 104.20
327	12	FRASCO	DIAMANTINA C/PEGAMENTO DE 60ML	MAE	\$ 9.62	\$ 115.44
328	13	JUEGO	REVISTERO U ORGANIZADOR VERTIVAL DE TRES DIVISIONES CLAVE 3236HU	SABLON	\$ 279.98	\$ 3,639.74
329	20	FRASCO	LIQUIDO LIMPIA PIZARRON DE 237 ML CLAVE 1834	AZOR	\$ 27.75	\$ 555.00
330	22	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 1/4" 8MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 0.77	\$ 16.94
331	15	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 3/8" 10MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 1.12	\$ 16.80
332	2222	PIEZA	ESPIRAL PARA ENGARGOLAR DE 5/8" 15MM PIEZAS	BOFLEX	\$ 1.36	\$ 3,021.92
333	3	ESTUCHE	PUNTILLAS DE 2.0 MM MODELO 200-HB ESTUCHE C/12 MINAS	STAEDTLER	\$ 186.83	\$ 560.49
334	83	PIEZA	LAPICERO PORTAMINAS DE 2.0 MM MODELO 788C	STAEDTLER	\$ 116.51	\$ 9,670.33
335	308	FRASCO	SILICON LIQUIDO C/250ML SL250	BARRILITO	\$ 26.04	\$ 8,020.32
336	17	PIEZA	PORTALAPIZ REDONDO COLOR NEGRO METALICO DE MALLA MODELO 1000	GADIZ	\$ 123.90	\$ 2,106.30
337	5	ESTUCHE	LIMPIATIPOS BLISTER C/4 AZUL	PELIKAN	\$ 52.95	\$ 264.75
338			CORRECTOR DE PAPEL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR MANUAL		\$ -	\$ -
339	3	CAJA	ARILLO METALICO 9/16 NE CAJA C/20 PZAS	GBC	\$ 126.72	\$ 380.16
340	500	CAJA	PAPEL STOCK 15 X 11 EN 2 TANTOS PAUTADO	PRINTECK	\$ 1,560.09	\$ 780,045.00
341	100	CAJA	PAPEL STOCK 9 1 /2 X 11 EN 1 TANTO	PRINTECK	\$ 764.75	\$ 76,475.00
342	250	CAJA	CINTA PARA IMPRESORA DATAPAC DP064	DATAPAC	\$ 569.25	\$ 142,312.50
Sub Total						\$ 51,181,932.03
IVA						\$ 8,189,109.12
Total						\$ 59,371,041.15

Cuarto. En cumplimiento al punto 13 de las Bases de la Licitación y al artículo 69 numeral 5 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco se establece que **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.**, tendrá que comparecer a la Dirección Jurídica del Organismo para la firma del contrato, en un término no mayor a 5 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación del presente Fallo.

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

Así mismo, será requisito indispensable que **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.**, acredite su registro, vigencia y actualización ante el Registro Estatal Único de Proveedores y Contratistas del Estado de Jalisco, en términos de los artículos 17 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios 27 y 38 del Reglamento de la citada Ley.

Quinto. Apercíbase a **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.** que en caso de incumplimiento al Contrato que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 13.4 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Sexto. Notifíquese a **Tlaquepaque Escolar, S.A. de C.V.** para que, en un término de 5 días hábiles contados a partir de la firma del contrato, presente la garantía de cumplimiento, de conformidad con lo señalado en el punto 13.3 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019.

En caso de incumplimiento al Contrato que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 13.4 y 13.5 de las Bases de la Licitación Pública Local LPL 43068001-028-2019, así como las previstas por la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Séptimo. El contrato a celebrarse con el proveedor contará con una vigencia a partir del 29 de octubre del 2019 y teniendo una vigencia al 31 de diciembre del 2020. De acuerdo con el punto 2 y 13.1 de las bases, de conformidad al Artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, de conformidad al Artículo 83 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios. Y Artículo 104 del Reglamento de la ley

Octavo. Notifíquese la presente resolución a los participantes en los términos establecidos en el punto 11 de las bases que rigen el presente proceso de licitación de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el artículo 73 del Reglamento de la citada ley.

De acuerdo a lo anterior, publíquese la presente resolución en el Portal de <https://info.jalisco.gob.mx/convocatorias/19216>, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia.

Cúmplase. Así lo resolvió el Comité de Adquisiciones del Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, con la presencia de sus integrantes, que firman al calce y al margen de esta resolución con base a los dictámenes técnico, legal, financiero y económico efectuados por el

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

área requirente, el área técnica, la Dirección Jurídica del Organismo, la Unidad Centralizada de Compras y un miembro del Comité de Adquisiciones del Organismo como testigo.

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. **CONSTE.**

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. LUIS ADRIÁN JARERO FIGUEROA	PRESIDENTE SUPLENTE	
LIC. ABRAHAM YASIR MACIEL MONTOYA	SECRETARIO TÉCNICO SUPLENTE	
L.A.E. MARÍA MAGDALENA HERNÁNDEZ RAYGOZA	CONTRALORÍA DEL ESTADO DE JALISCO VOCAL SUPLENTE	
LIC. ESTELA GUTIÉRREZ ARREGUÍN	SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN VOCAL SUPLENTE	
MVZ. MARIO AGUILAR PARRA	CÁMARA NACIONAL DE COMERCIO, SERVICIOS Y TURISMO DE GUADALAJARA VOCAL SUPLENTE	
LIC. OSCAR EMILIO APARICIO LOZANO	CONSEJO DE CÁMARAS INDUSTRIALES DE JALISCO VOCAL SUPLENTE	
LIC. ERNESTO TEJADA MARTIN DEL CAMPO	CONSEJO NACIONAL DE COMERCIO EXTERIOR VOCAL SUPLENTE	
LIC. ALEJANDRO OREA RAMÍREZ	CENTRO EMPRESARIAL DE JALISCO, S.P. VOCAL SUPLENTE	

“Adquisición de Materiales de Oficina y Papelería para el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco”

NOMBRE	CARGO	FIRMA
LIC. MARÍA FABIOLA RODRÍGUEZ NAVARRO	CONSEJO COORDINADOR DE JÓVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE JALISCO VOCAL TITULAR	
MTRO. ALDERSON EDUARDO ORTIZ CASTAÑEDA	DIRECCIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO VOCAL PERMANENTE SUPLENTE	
LIC. BLANCA SOLEDAD VALENCIA BARRAGÁN	DIRECTORA DE ASUNTOS JURÍDICOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO INVITADA PERMANENTE TITULAR	
LIC. GERARDO PORTILLO GÓMEZ	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO INVITADO PERMANENTE SUPLENTE	
LIC. GILDARDO FLORES FREGOSO	DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO INVITADO	
LIC. CARLOS MONTES OCHOA	JEFE DEL DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO ÁREA TÉCNICA Y REQUIRENTE	

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza Alzaga número 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan.

Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaría de Salud y Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco, en la siguiente liga: <http://ssj.jalisco.gob.mx/transparencia>

Fin del Acta. -----